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محسن پاک نژاد در آئین امضای تفاهم نامه سازمان بسیج مستضعفین با وزارتخانه های 
نفت و نیرو با بیان اینکه بدون شــک بســیج نماد و یکی از ارکان نظام جمهوری اسلامی 
اســت، ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اسلامی به این نکته اشاره دارند که در هر عرصه ای 
که بســیج ورود کرده، کارهای بزرگ و غیرممکن به نتیجه رسیده و این همان انتظاری 

است که وزارت نفت و نیرو در این روزهای سخت از بسیجیان دارند.
وی با اشــاره به روزهای سختی که کشــور به مشکل ناترازی انرژی دچار شده است، 
خاطرنشان کرد: امسال سرما زودتر از سال های گذشته و در آبان در کشور فراگیر شد در 

حالی که به طور معمول در اواخر آذر شاهد این مقدار کاهش دما و برودت هوا بودیم.
وزیر نفت ادامه داد: سرمای زودرس سبب شده که بخشی از ذخایر سوخت در نیروگاه ها 
تحت تأثیر قرار گیرد.وزیر نفت با بیان اینکه در کنار سرمای شدید و ناترازی انرژی شاهد 
به ثبت رســیدن رکوردهای جدیدی در زمینه تأمین سوخت هستیم، ادامه داد: به طور 

روزانه ۸۵۰ تا ۸۵۵ میلیون مترمکعب گاز وارد شبکه می شود.
پاک نژاد افزود: مصرف خانگی از روز گذشته به ۶۴۰ میلیون مترمکعب رسید که رقم 
وحشــتناکی به نظر می رسد.پاک نژاد با اشاره به بالا بودن مقدار مصرف در بخش خانگی 
افزود: چون ظرفیت محدودی داریم، مجبور می شــویم که در گازرسانی به سایر بخش ها 

مانند نیروگاه ها و صنایع عمده محدودیت ایجاد کنیم.
وی بــا بیان اینکــه در این ایام، روزانه ۵۰ میلیون لیتر نفت گاز به مجموعه نیروگاهی 
تحویل می شود که این مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال، رشد ۲۰۰ تا ۲۵۰ درصدی 
داشته است، خاطرنشان کرد: وزارت نفت در تأمین گاز و سوخت مایع بهترین عملکرد را 
داشته و وزارت نیرو نیز تمام تلاش خود کرده است که کمترین خاموشی را داشته باشیم.

وزیر نفت مصرف انرژی در ایران را در مقایســه با میانگین جهانی بالا دانست و افزود: 
شاخص شدت انرژی - که بعضاً به اشتباه از آن به عنوان شدت مصرف انرژی یاد می شود 
- به معنای مقدار انرژی اســت که کشــور به ازای هر واحد تولید ناخالص داخلی به کار 
می گیرد؛ در کشور ما این شاخص چهار برابر میانگین جهانی است و در ۱۰ کشور نخست 
که بدترین عملکرد از این حیث را دارند، قرار داریم و در خاورمیانه هیچ کشــوری وجود 

ندارد که در حوزه شدت انرژی، عدد بالاتری از ایران به ثبت رسانده باشد.
پاک نژاد با بیان اینکه در این شرایط چاره ای نداریم جز اینکه با مراجعه به بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمــده مصرف انرژی را مدیریت کنیم، گفت: اکنون بخاری هایی در 
منازل مسکونی وجود دارد که بازدهی زیر ۳۰ درصد دارند و ۷۰ درصد بقیه انرژی دریافتی 

را تبدیل به دود می کنند.
وی افزود: با وجود تأکیداتی که در مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان وجود دارد، ساختار 

ساختمان های به گونه ای است که از در و پنجره انرژی هدر داده می شود.
وزیر نفت با بیان اینکه افزون بر مدیریت مصرف در بخش خانگی، بخش دیگری که در 
مقابله با ناترازی وجود دارد، موضوع افزایش تولید است، افزود: این بخش برعهده وزارت 

نفت است و طرح های اساسی برای افزایش ظرفیت تولید گاز پیش بینی شده است.
پاک نــژاد گفت: این طرح ها چه در حوزه جمع آوری گازهای مشــعل و چه در حوزه 
توســعه میدان های جدید، از جمله اقدام هایی است که همکاران شما در صنعت نفت در 

حال پیگیری آنها هستند.
وی خاطرنشان کرد: با تمام این اوصاف امروز در شرایط قرار گرفتیم که می بینیم هر 
چقدر مقدار تولید بالا می رود، مصرف به دلیل عدم اعمال مدیریت و مصرف غیربهینه از 
ما جلوتر است.وزیر نفت ادامه داد: باید این سوال را مطرح کرد که کشور تا کجا باید بهای 

این مصرف مسرفانه در بخش غیرمولد را بپردازد؟
وزیر نفت با بیان اینکه بهترین راهکار برای مقابله با ناترازی انرژی که مورد اجماع همه 
کارشناسان است، بحث بهینه سازی مصرف است، ادامه داد: بخشی از این اقدام ها باید در 
حوزه فرهنگ سازی انجام شود که صداوسیما و رسانه ها به این مسائل به شیوه های مختلف 
پرداخته اند و بخش مهم تر به رفتار ما و توصیه به افراد خانواده بابت مصرف بهینه انرژی 
برمی شود.پاک نژاد با اشاره به نقش کاهش دمای سامانه های گرمایشی در عبور از شرایط 
بحرانی پیش آمده گفت: با توجه به تعداد مشترکان خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به 
ازای هر واحد کاهش دمای ســامانه های گرمایشی نزدیک به یک فاز پارس جنوبی یعنی 

حدود ۲۵ میلیون مترمکعب کاهش مصرف گاز خواهیم داشت.
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اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی 
ساختمان اجباری شود

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: 
کاهش مصرف انرژی در ساختمان ها با اجرای مبحث ۱۹ 
مقررات ملی ســاختمان محقق می شــود و حتی در چک 
لیست های نظام مهندسی ساختمان نیز وجود دارد، اما به 
عنوان یک اجبار در ساخت و سازهای متداول کشور به آن 
پرداخته نمی شــود.غزال راهب با اشاره به راه اندازی پویش 
»کاهش دو درجه ای دما« از سوی رئیس جمهور افزود: به 
منظور کاهش ناترازی های انرژی، دو راهکار کاهش مصرف یا 
تطابق مصرف با شرایط و وضعیت موجود را در پیش داریم.

وی بیان داشت: این پویش اتفاق بسیار خوبی است، اما 
باید گفت از سال ها پیش الگوی مصرف در کشورمان درست 
نبوده و فرهنگ سازی ها و آموزش های لازم به گونه ای نبوده 
که ما را به سمت بهینه سازی مصرف انرژی و منابع سوق 
دهد.راهب خاطرنشان کرد: امروز بیش از ۴۰ مصارف انرژی 
کشــور در بخش خانگی است و این مصارف دائماً در حال 
افزایش اســت. این بخش مصرف با توجه به اینکه تولیدی 
نــدارد نمی تواند به تولید ناخالص داخلی ما اضافه کند، اما 
مصــارف انرژی در بخش تولید مجدد به چرخه اقتصاد باز 
خواهد گشت.وی تاکید کرد: به منظور کاهش مصرف انرژی، 
مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان پیش بینی شده و علاوه بر 
آن با ارائه دوره های آموزشی، ارائه راهنمایی برای مهندسان 
ساختمان، معرفی محصولات و فناوری های جدید کاهش 
مصرف، ارتقای کیفیت مصالح ساختمانی و غیره تلاش شده 

تا در راستای الگوی بهینه مصرف اقدام شود.
این مقام مسئول ادامه داد: با این حال باید موارد یاد شده به 
صورت دستورالعمل های اجرایی در شناسنامه فنی ساختمان 
دیده شود، زیرا به هر حال هزینه های احداث ساختمان ها را 
افزایش خواهد داد و نظام اجرایی ساختمان باید به گونه ای 
مدیریت شود که این موارد در حاشیه سود ساخت و سازها 
قرار بگیرد.راهب گفت: پویش »کاهش دو درجه دما«، علاوه 
بر ایجاد فضای همدلی در سطح جامعه، موجب می شود تا 
رعایت کاهش مصرف انرژی از یک نقطه آغاز شــود، با این 
حال باید این مطالبه در مردم ایجاد شــود که چه کنیم تا 
مصارف انرژی در ساختمان ها کاهش یافته، هدر رفت انرژی 
به حداقل برسد و ابنیه از استانداردهای لازم برخوردار باشند.

سرپرست مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی یادآور 
شد: اینکه چه کنیم هدر رفت انرژی در ساختمان ها به حداقل 
برســد، از طریق اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان 
محقق می شود؛ امری که در چک لیست های نظام مهندسی 
ساختمان نیز موجود است اما به عنوان یک اجبار در ساخت 

و سازهای متداول کشور به آن پرداخته نمی شود.

  

  

راه دیگر اینکه رفع تعهدات صادراتی و وارداتی را متوقف کنیم و کلیه 
دادوستدهای ارزی را به بازار غیرمتمرکز بسپاریم و نظام تک نرخی شناور 
ارز را پایه گذاری کنیم. خواهیم دید که حجم تجارت بیشتر و فساد کمتر 

خواهد بود.
بانک مرکزی در اقدامی قابل تقدیر با معرفی سامانه و راهکار جدید بر 
آن شد تا تخصیص ارز تجاری با مکانیزم عرضه و تقاضا انجام شود. اکنون 
دو مســاله وجود دارد؛ اول اینکه چگونه عمل کنیم تا فرآیند تازه مانند 
تجربیات گذشته نشود؟ دوم، این پرسش را در ذهن داشته باشیم که آیا 

این سامانه جدید می تواند شکل دهنده قیمت ارز باشد؟
در مورد دغدغه اول باید گفت، پیش از این نیز قرار بر این بود تا سامانه 
نیما چنین فرآیندی را طی کند، اما در گذر زمان با مداخلات انجام گرفته 
از سوی سیاستگذار، قیمت در این سامانه دستوری شد و عملا نرخ سومی 
شــکل گرفت. مهم ترین نکته ای که وجود دارد آن اســت که سیاستگذار 
همواره خود را بین دو هدف می بیند؛ یکی بازکردن دست عرضه و تقاضا 
برای تخصیص بهینه ارز و دیگری کنترل نرخ ارز از طریق محدودســازی 
تصمیمات دو طرفی که در این ســامانه وجود دارند. زمانی که بازار آزاد 
دچار التهاب می شود، هدف دوم مورد توجه قرار می گیرد و عملا سامانه از 
کارکرد خود بازمی ماند و این همان بلایی بود که بر سر نیما آمد. با وجود 
ایــن، بگذارید تاکید کنیم که این دو هدف، هر دو فرضی اســت و اصولا 
سیاستگذار با این سامانه نمی تواند هیچ کدام از دو هدف مفروض را  پاسخ 
دهد. این سامانه چون مانند بازار آزاد عمل نمی کند و همه عرضه کنندگان 
و تقاضاکنندگان ارز را پوشش نمی دهد، نمی تواند تخصیص بهینه را انجام 
دهد؛ در ثانی چون همچنان که توضیح خواهیم داد، نمی تواند قیمت سازی 
کند، بر قیمت بازار آزاد موثر نیســت. اما اگر این گونه اســت، پس چرا از 
ایــن اقدام حمایت می کنیم. چنین گامی در صورتی که با مداخله مواجه 
نشود، می تواند به کاهش رانت ارزی و هدررفت ارز منجر شود و از این رو 

گام مثبتی است.
لیکن دغدغه اصلی در مساله دومی است که ابتدا مطرح کردیم. در این 
سامانه حتی اگر مکانیزم عرضه و تقاضا مراعات شود، با وجود حجم بالای 
معامله در آن، نمی تواند بازاری تلقی شود که شکل دهنده به قیمت اسعار 
است. در واقع این سامانه در بهترین حالت می تواند پیرو بازار آزاد غیررسمی 
باشــد و رانت موجود در تخصیص ارز را به حداقل برســاند که با توجه به 
وضعیت اتفاق افتاده برای نیما همین نیز دستاورد قابل اعتنایی است.اینکه 
چرا این سامانه، سازنده قیمت نیست، به همان استدلالی بازمی گردد که 
هنگام راه اندازی سامانه نیما، نگارنده با دوستان بخش ارزی بانک مرکزی 
مطرح کرد؛ استدلالی که بر فرض اگر ۹۹ درصد حجم مبادلات روزانه ارزی 
ایران در این ســامانه رخ دهد، تفاوت ماهوی ایجاد نمی کند. اشکال همه 
سامانه های رسمی این است که نمی توانند همه تقاضاهای ارز را در خود 
جای دهند. این ســامانه ها، تقاضای حفظ دارایی، خروج ارز، تقاضا برای 
واردات غیررسمی و... را پوشش نمی دهند و از این رو ورود بازیگران به این 
سامانه ها ابتدا با فیلترینگ سیاستگذار همراه است. از منظر این سامانه ها 
تنها کسی حق خرید ارز را دارد که یا به شکل رسمی واردات انجام دهد 
یا بخواهد از خدمات تعریف شــده قانونی در سایر کشورها برخوردار باشد. 
بگذریــم که ایــن فیلترینگ چه هزینه گزاف و سرســام آوری از دولت و 
متقاضیان می گیرد. اما به هر حال تقاضای این ســامانه از جنس تقاضای 
آزادانه ارز نیست و همه تقاضاها را پوشش نمی دهد. به یک معنا عرضه نیز 
آزادانه نیست؛ چراکه عرضه کننده ارز هم نمی تواند ارز خود را به بالاترین 
قیمت پیشنهادی از سوی طرف تقاضا بدهد، بلکه باید به بالاترین قیمت 
پیشنهادی تقاضای موجود در سامانه بدهد. باز برای اجبار این عرضه در 
ســامانه نیز فرآیندی بوروکراتیک و هزینه بر ایجاد شده است.قیمت ارز، 
بهای آخرین دلاری اســت که به شــکل آزادانه و بدون پرسش از چرایی 
معامله توســط دولت، دادوستد می شود. این واقعیتی است که همگان، از 
جمله سیاســتگذاران، در زندگی و دادوستد و تصمیمات شخصی خود به 
آن باور دارند. اما تا این واقعیت آشــکار، در قلب تصمیم گیری ها و هنگام 
اتخاذ تصمیمات سیاستی مفروض گرفته نشود، ما اصولا از ساخت بستری 
رســمی برای آن که تخصیص ارز به شکل بهینه رخ دهد و در عین حال 
فضا برای مداخلات مرسوم ارزی از طریق تزریق و ایجاد ثبات در آن فراهم 

شود، محروم خواهیم بود.
در این ســامانه حتی اگر مکانیزم عرضه و تقاضا مراعات شود، با وجود 
حجم بالای معامله در آن، نمی تواند بازاری تلقی شود که شکل دهنده به 
قیمت اسعار است.در دوره های سیاستگذاری ارزی و مقالات و کتب مختلفی 
کــه در این حوزه تدریس می شــود، رژیم های ارزی، اثر متقابل تجارت و 
مبادلات حساب سرمایه بر نرخ ارز، انواع مداخلات، نقش ذخایر بانک مرکزی 
و هدف سیاستی برای اثرگذاری بر متغیرهای کلان مرور می شود؛ اما همه 
ابزاری که برای بانک مرکزی معرفی می شود، مداخلاتی است که می تواند 
در بازار ارز یا بازار پول انجام دهد و هیچ جا به این اشاره ندارد که می توان 
بازار آزاد را غیرقانونی و ممنوع اعلام کرد و این دقیقا کاری است که ما در 

طی همه این سال ها و در دولت های مختلف انجام داده ایم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1403/09/28

شماره 2075

 وزیر نیرو با بیان اینکه همکاری جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان در همه زمینه ها به ویژه حمل و نقل، ترانزیت و انرژی در حال رشد است، گفت: اجرای توافقات دو کشور در 
حوزه گاز، برق و ترانزیت و متعاقب آن تهاتر کالا و خدمات فنی و مهندسی می تواند حجم مبادلات تجاری دو کشور را به میزان قابل توجهی افزایش دهد.

به گزارش از وزارت نیرو، عباس علی آبادی روز دوشنبه در همایش اقتصادی تجار و بازرگانان جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان و شانزدهمین نمایشگاه اختصاصی جمهوری 
اسلامی ایران تحت عنوان ایران آگروفود که در شهر عشق آباد برگزار شد، با ابراز خرسندی از برگزاری این رویداد قدردانی کرد.

وی با قدردانی از اقدام سردار بردی محمدوف رئیس جمهور ترکمنستان برای فراهم آوردن شرایط مناسب جهت توسعه همکاری های دوجانبه و چندجانبه افزود: افتتاح نمایشگاه 
تخصصی ایران که بخشی از توانمندی های جمهوری اسلامی ایران در زمینه کشاورزی و صنایع غذایی و صنایع مرتبط را به نمایش گذاشته، زمینه را برای تبادل اطلاعات و تجارب و 

همچنین شناسایی متقابل ظرفیت ها و امکانات دو کشور فراهم آورده است.
علی آبادی ادامه داد: این همایش اقتصادی فرصتی خواهد بود تا شرکت های دو کشور به صورت تخصصی و حرفه ای موضوع گسترش همکاری ها و تبادلات میان بخش خصوصی 

دو کشور را مورد بررسی و مذاکره قرار دهند.

توافقهایایرانوترکمنستانحجممبادلاتتجاریراافزایشمیدهد

نخستینجلسهشورایعالیمسکندردولتچهاردهمتشکیل
میشود

 با پیگیری های وزارت راه و شهرسازی، تشکیل پیش جلسات کارشناسی در 
حوزه مسکن و تبیین وضعیت موجود در حوزه مسکن، نخستین جلسه شورای عالی 
مسکن در دولت چهاردهم و نوزدهمین جلسه این شورا به ریاست رئیس جمهور 
و دبیری وزیر راه و شهرســازی با حضور دیگر دستگاه ها و وزارتخانه های مرتبط 

تشکیل می شود.
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، شــورای عالی مسکن به عنوان یکی از 
شــوراهای مهم در حوزه مسکن است که به ریاست رئیس جمهور و دبیری وزیر 
راه و شهرسازی و با حضور برخی دیگر از وزرا و مسئولان برای سیاستگذاری در 

این حوزه تشکیل می شود.
بر اساس ماده ۲ طرح جهش تولید مسکن رئیس جمهور )رئیس شورا(، معاون 
اول رئیس جمهور )نایب رئیس(، وزیر راه و شهرسازی )دبیر شورا(، وزیر نیرو، وزیر 
کشور، وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، وزیر جهاد کشاورزی، رییس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و یک نفر از اعضای 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به پیشنهاد کمیسیون و انتخاب مجلس 

)به عنوان ناظر( از اعضای شورای عالی مسکن هستند.
تاکنون ۱۸ جلسه شورای عالی مسکن تشکیل شده است و مقرر است تا جلسه 
نوزدهم شورای عالی مسکن به ریاست رئیس دولت چهاردهم و با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و سایر وزرا و مسئولان مرتبط برای اخذ تصمیم در خصوص حوزه 

مسکن تشکیل شود.
طی ماه جاری، دو پیش جلســه برای تشــکیل جلسه نوزدهم شورای عالی 
مســکن در وزارت راه و شهرسازی با حضور نمایندگانی از دستگاه های مرتبط 
از جمله وزارت نیرو، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، وزارت کشور برگزار 
شده است. در این پیش جلسات، موضوعاتی از جمله تعهدات دولت در نهضت 
ملی مسکن و مسکن های حمایتی بحث و بررسی شده است و هدف از برگزاری 
این پیش جلســات، ایجاد هم افزایی و هم گرایی دستگاه های متولی و مرتبط با 

تعهدات دولت در حوزه مسکن است.
با تشکیل این پیش جلسات در نظر است تا مصوباتی که »قابلیت و ضمانت 
اجرایی« داشته باشند، کارشناسی و نهایی شوند و به عنوان پیش مصوبات برای 

شورای عالی مسکن در حضور رئیس جمهور ارائه شوند تا به تصویب برسند.
علاوه بر این دو پیش جلســه، یک جلسه نیز به دعوت دبیر ستاد راهبردی 
تحول دولت چهاردهم طی هفته گذشته برگزار شد و در آن جلسه نیز موضوعات، 

ملاحظات و دستور کارهای شورای عالی مسکن مورد بازنگری قرار گرفت.
گفتنی است، جلسه هجدهم شورای عالی مسکن در ۶ تیرماه سال جاری و در 
روزهای پایانی دولت سیزدهم برگزار شد و با پیگیری های وزارت راه و شهرسازی 

در دولت چهاردهم جلسه نوزدهم شورای عالی مسکن برگزار می شود.

تعطیلیادارات،مصرفبرقرا۵هزارمگاواتکاهشداد
مدیرکل هوشمندســازی و فناوری های نوین شــرکت تولید انتقال و توزیع 
نیروی برق )توانیر( گفت: روزانه پنج هزار مگاوات صرفه جویی در مصرف برق در 

پی تعطیلی ادارات حاصل شد.
حامد احمدی درباره آخرین وضعیت مصرف برق در کشــور اظهار داشت: با 
توجه به تعطیلی ادارات، شــاهد کاهش مصرف برق و به دنبال کاهش انرژی در 
کشور هستیم.وی افزود: با تعطیلی ادارات که به منظور مدیریت مصرف گاز در 
کشور انجام شده است، روزانه ۵ هزار مگاوات از مصرف برق کشور کاهش می یابد.

احمدی خاطرنشان کرد: این میزان کاهش مصرف برق صرفا مربوط به ۷۰ هزار 
ساختمان اداری می شود و در صورتی که سایر فعالیت هایی که به طور غیرمستقیم 
با ادارات در ارتباط هستند را هم در نظر بگیریم، این آمار بسیار بیشتر خواهد بود.

رئیس جمهور چند روز پیش در پیامی ویدئویی طی پویش »دو درجه کمتر«، 
خطاب به مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا و تأثیرات منفی آن بر سلامت جامعه 
اظهار داشــت: »با توجه به اینکه سوخت نامناسبی داریم، ضرورت دارد که روند 
گرمایش خانه و محل کار را کنترل کنیم.«وی افزود: »از مردم عزیز کشــورمان 
می خواهیم که درجه گرمایش را حداقل دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره 

سوخت داشته باشیم و به همه مردم سوخت رسانی کنیم.«

تولید2۰.۴میلیونتنفولادمیانیدر۸ماهامسال
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در هشت ماهه سال 
۱۴۰۳ را منتشر کرد که ۲۰ میلیون و ۴۱۴ هزار تن فولاد میانی تولید شد.  از 
جداول آماری انجمن یاد شده، از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه تولید فولاد میانی 
شــامل ۱۳ میلیون و ۲۸۰ هزار تن بیلت و بلوم و هشــت میلیون و ۵۸ هزار تن 
اسلب می شود.تولید کل محصولات فولادی شامل مقاطع تخت و طویل فولادی 
نیز در همین مدت به ۱۴ میلیون و ۸۳۵ هزار تن رسید.۶ میلیون و ۷۹۲ هزار 
تن ســهم تولید کل مقاطع تخت فولادی در این مدت است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته با رشد ۹ درصدی روبه روست.مقاطع تخت فولادی شامل 
ورق گرم به مقدار پنج میلیون و ۹۷۳ هزار تن، ورق سرد ۲ میلیون و ۱۸ هزار 
تن و ورق پوشــش دار حدود یک میلیون و ۱۴۶ هزار تن است.تولید کل مقاطع 
طویل فولادی هشــت میلیون و ۴۳ هزار تن است که تولید تیرآهن ۹۸۳ هزار 
تن با رشد ۵.۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته رقم خورد.همچنین 
۶ میلیون و ۴۸۴ هزار تن میلگرد و ۵۷۶ هزار تن نبشی و ناودانی در هشت ماه 
امسال تولید شده است.در این مدت تولید آهن اسفنجی با رشد ۱۱.۲ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بود و تولید سنگ آهن با ۴۴ میلیون و 
۳۳۲ هزار تن و کنسانتره آهن به ۴۵ میلیون و ۱۳۸ هزار تن رسید.صنعت فولاد 
کشور هر چند از چهار ماه گذشته با محدودیت های برقی روبه رو بوده، اما توانسته 

است در برخی از تولیدات به رشد برسد.

راهاندازیخطگردشگریدریاییبینکشورهایساحلیخزرتا
۳ماهآینده

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی از راه اندازی خط گردشگری دریایی 
بین کشورهای ساحلی خزر خبر داد و گفت: پیش بینی می شود حداکثر تا سه ماه 

آینده کشتی کروز روسی وارد کشور ایران شود.
علی اکبر مرزبان در حاشیه هشتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع 
وابسته با اشاره به اینکه از طرف دولت روسیه پیشنهاد شد خط گردشگری دریایی 
بین کشــورهای ساحلی خزر راه اندازی شــود، گفت: بر اساس پیشنهاد روس ها، 
کشتی مسافری کروز از مبدا بندر آستاراخان حرکت می کند، پس از عبور از بنادر 
قزاقســتان، ترکمنستان و باکو در جمهوری آذربایجان به بندر انزلی وارد می شود.

معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از این 
پیشنهاد استقبال کرده است، خاطرنشان کرد: در حال انجام اقدامات لازم برای این 
طرح هستیم و امیدواریم خط گردشگری بین المللی خزر بزودی راه اندازی شود.به 
گفته مرزبان، پیش بینی می شود تا حداکثر سه ماه آینده این مسیر راه اندازی و 

کشتی کروز وارد ایران شود.

سعیدهمحمد-  ایده روز| سخنگویمرکزملیفضایمجازیگفت:اینمرکزمصمماستتانسبتبهاعمالحکمرانیقانونمند
درحوزهرمزداراییهااقداموازانحصارگرایی،بلاتکلیفیوبیضابطهبودناینحوزهجلوگیریکند.

ورود  دولت در حوزه رمزارزها

حسین دلیریان، درباره ضرورت تدوین سند ساماندهی رمزارزها گفت: با توجه به پیشرفت فناوری ها، 
تعداد سرویس ها در دنیا و شکل فراگیری بسیار سریع آن ها، اهمیت دارد که کشور ما نیز در موضوعات 

روز که افراد جامعه با آن درگیر هستند، ورود سریع و موثری داشته باشد.
وی با بیان اینکه این مرکز برقراری حکمرانی مبتنی بر قانون در حوزه های جدید که پایه آن ها فضای 
مجازی است را برعهده دارد، افزود: یکی از این حوزه های جدید که مورد اقبال مردم در ایران نیز قرار گرفته، 
حوزه رمزارزها و رمزدارایی ها است.وی افزود: مرکز ملی فضای مجازی تاکنون در این خصوص، جلسات 
متعددی را با فعالان، ذی نفعان، مسئولان امر در سایر دستگاه ها و همچنین کارشناسان و متخصصان این 
حوزه ترتیب داده اســت تا پس از دریافت نظرات و شناسایی چالش های آن ها، برای پاسخ به نیاز کشور 

نسبت به ساماندهی این حوزه، تبیین چارچوب کلان و معماری آن، اقدام کند.

مصممبهجلوگیریازبلاتکلیفیدرحوزهرمزارزهاهستیم
دلیریان خاطرنشان کرد: نشست های مشترکی با مسئولان و فعالان با حوزه رمزارز برگزار شده که از 

مطابقسندراهبردی،
اینسندپسازتدوین
بایددرکمیسیونعالی
تنظیممقرراتفضای
مجازیکشوربررسیو

تصویبشود.

ده
چکی

جمله آن ها می توان به نشست مشترک با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور اشاره کرد.
سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی درباره فرایند تدوین ساماندهی رمزارزهای جهان روا گفت: 
تدوین این سند در واقع اقدام ۲۲ از سند راهبردی فضای مجازی کشور است که وزارت امور اقتصادی 

و دارایی متولی آن است.
دلیریان افزود: مطابق ســند راهبردی، دستگاه های قوه قضاییه، وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت نیرو، بانک مرکزی، فراجا و چند دســتگاه دیگر به این 

وزارتخانه در تدوین سند کمک کرده اند.

نظراتکارشناسیوتکمیلیدستگاههایهمکاراخذشدهاست
دلیریان گفت: این همکاری ابتدا به صورت متمرکز در وزارت اقتصاد انجام شده و این وزارتخانه 
ضمن اخذ نظرات دســتگاه های همکار، پیش نویس ســند را آماده کرده و تحویل مرکز ملی فضای 
مجازی داده است.وی افزود: پس از آن، مرکز ملی فضای مجازی با محوریت معاونت تنظیم مقررات 

اقدام به دریافت نظارت کارشناسی و تکمیلی دستگاه های همکار کرده است.
وی ادامه داد: مطابق سند راهبردی، این سند پس از تدوین باید در کمیسیون عالی تنظیم مقررات 

فضای مجازی کشور بررسی و تصویب شود.
دلیریان افزود: در حال حاضر پس از برگزاری ساعت ها جلسه کارشناسی و بررسی جزئیات سند 
ارسالی از سوی وزارت اقتصاد، روند بررسی این سند در کمیسیون آغاز شده و با قوت در حال پیگیری 
است. پس از حصول نتیجه و ابلاغ، نهادهای قانونگذار می توانند مطابق این سند نسبت به وضع قوانین 
مرتبط اقدام کنند.سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی تصریح کرد: سند ساماندهی رمزارزها در کشور، 
زیرساخت محکمی برای حکمرانی در این حوزه خواهد بود و قطعا با وضع قوانین و ساماندهی این 

حوزه، کشور و مردم نیز از فوائد آن بهره مند خواهند شد.

ایجادبسترقانونیبرایقانونمندکردنحوزهرمزارزها
وی درباره مهم ترین چالش در حوزه رمزارزها خاطرنشان کرد: با توجه به این که رمزارزها جزو 
حوزه های نوین به شمار می روند، پس قطعا ایجاد بستر قانونی برای فعالیت قانونمند مردم و کسب وکارها 

در این حوزه، اولین چالش پیش روی مرکز است.
دلیریان افزود: برای حل این مسئله، سند راهبردی پیش بینی های لازم را انجام داده و مرکز ملی 
فضای مجازی نیز بر مبنای مصوبه سند راهبردی در حال تعیین سازوکارهای لازم و ایجاد بستری 
امن و قانونمند برای این حوزه است.وی گفت: هر چقدر فرایند قانونمند کردن حوزه رمزارزها به طول 
بینجامد، چالش های بیشتری نیز به وجود خواهد آمد. به هر حال هر روزی که می گذرد، تعداد افرادی 

از جامعه که توسط یک عده سوءاستفاده کننده، مورد کلاهبرداری قرار می گیرند، بیشتر می شود.
دلیریان خاطر نشــان کرد: با ساماندهی این حوزه، رمزارزها می توانند برای کشور ارزآوری کرده 
تسهیل فرآیندهای صادرات برای صادرکنندگان را فراهم کنند.وی خاطرنشان کرد: به همت دولت 
چهاردهم، اجماع خوبی میان دســتگاه های مسئول به وجود آمده و همه در تلاش هستند که این 
مسئله را حل کرده و فعالیت در حوزه رمزارزها را در چارچوب ضوابط و قوانین مشخصی پیش ببرند 
تا نظارت خوبی در این حوزه صورت بگیرد.دلیریان درباره زمان تصویب و ابلاغ این سند گفت: در حال 
 حاضر این سند در مرحله بررسی نهایی در کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور است 

و پس از تصویب، ابلاغ خواهد شد.

 مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: جمهوری اسلامی ایران جزو پنج 
کشور دارنده ناوگان بزرگ دریایی در جهان است.

علی اکبر صفایی در نشســت خبری در جریان هشتمین نمایشگاه حمل و 
نقل و لجستیک در محل مصلای تهران افزود: در موضوع توسعه ناوگان دریایی 
رشد قابل توجهی در تناژ ناوگان در دریای خزر داشتیم و هم اکنون ظرفیت تناژ 

ایران برابر با کشور روسیه است.
وی بیان داشت: در موضوع سیاست های توسعه دریامحور ابلاغیه رهبر معظم 
انقلاب، در دولت چهاردهم به شــکل بسیار جدی توسط رئیس جمهوری در 
حال پیشــرفت است طرح جام توســعه دریا محور را با اولویت منطقه مکران 

تهیه خواهد کرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی خاطرنشــان کرد: شرح خدمات به کارگیری 
مشاور در این طرح در حال نهایی شدن است و یک شورای راهبردی نیز برای 
آن در نظر گرفته شده است.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: در 
این راستا مطالعات آغاز شده و یک به روزرسانی از مطالعات قبلی داشته ایم تا 

به سرعت به یک نقشه راه در راستای سیاست های توسعه دریا محور برسیم.

عملکردفعالیتدریاییکشور
وی در ادامه به عملکرد فعالیت های دریایی کشــور از ابتدای سال تاکنون 
اشــاره کــرد و گفت: تا ۲۴ آذر ماه حــدود ۱۷۲ میلیون تن عملیات تخلیه و 
بارگیری در بنادر کشور انجام شده که در موضوع کالاهای غیر نفتی رشد سه 

درصدی داشته است.
صفایی اضافه کرد: در موضوع ترانزیت در این مدت ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن مجموع تناژ کالاهایی بوده که از بنادر کشور عبور کرده است که در مقایسه 

با مدت مشــابه پارسال رشد ۳۷ درصدی نشان می دهد.وی همچنین عملیات 
کانتینــری بنادر در این مدت را ۲ میلیون و ۲۲۵ هزار TEU )واحد شــمارش 
کانتینر( برشمرد که در هم سنجی با پارسال رشد ۱۱درصدی نشان می دهد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی بیان داشت: یکی از تکالیف و برنامه های 
این سازمان، نوســازی تجهیزات دریایی و بندری است که با حمایت کامل از 

صنایع تولید داخل کشور و با اولویت دهی به آنها آغاز شد.
وی خاطرنشان کرد: امروز ۴۸ فروند شناور و تجهیزات بندری در دست ساخت 
و ۱۲۵ دســتگاه شناور و تجهیزات بندری در دست تعمیر داریم که تجهیزات 
بهره برداری شده تا امروز ۷۱ دستگاه است و به زودی نیز ساخت ۳۶ دستگاه با 

حضور وزیر راه و شهرسازی آغاز می شود.
صفایی همچنین اظهار داشت: بیش از ۳۰ دستگاه دیگر نیز تا ایام الله دهه 
فجر به بهره برداری خواهد رسید.وی تصریح کرد: امروز این سازمان ۲۸۰ پروژه 
تجهیزاتی و عمرانی در دســت ســاخت یا اجرا دارد که ارزش آنها ۱۲۲ هزار 

میلیارد تومان است.

این مقام مسئول بیان داشت: تا امروز ۶۴ پروژه سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در حوزه بنادر و دریا با اعتباری افزون بر ۷۲ همت داریم، همچنین هفته آینده 
۳۴ تفاهم نامه یا قرارداد به ارزش ۹۰ همت در استان های ساحلی منعقد خواهد 
شد و همه این ها نشان دهنده آن است که دولت به تکالیف و تعهدات خود در 

این بخش پایبند است.
وی در عین حال خاطرنشان کرد: این ها همچنین نشان دهنده آن است که 
وضعیت اقتصادی در بخش دریایی مناسب است که بخش خصوصی حاضر به 

سرمایه گذاری در این بخش می شود.

جزیرهبوموسی
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی همچنین با اشاره به سفر وزیر راه و 
شهرسازی به جزیره بوموسی، خاطرنشان کرد: اکنون یک ترمینال مسافری بسیار 
مجهز همراه با اسکله های مسافری، راه دسترسی از اسکله تا ترمینال به همراه 
یک برج کنترل مناسب برای حاکمیت و تردد دریایی و در ادامه ساماندهی بهتر 

به حوضچه بندر را در این جزیره در دستور کار داریم.
وی گفت: همچنین سایر نهادها و دستگاه ها در زمینه های گردشگری، مسکن 

و حمل و نقل هوایی در جزیره بوموسی فعال شده اند.
صفایی به تاثیر منفی تحریم ها بر رشــد و توسعه اقتصادی در کشور اشاره 
کرد و افزود: تحریم های اقتصادی، حمل و نقل دریایی در حوزه بنادر کشور را 
نیز تحت تاثیر قرار داده است و شاید شرایط کشورمان در زیرساخت های ریلی 
و جاده ای خیلی مطلوب نباشــد، با این حال در بین کشورهای منطقه شرایط 
خوبی برای انتقال و ترانزیت بار در کشورمان وجود دارد به نحوی که از ابتدای 

امسال تاکنون ۳۷ درصد ترانزیت از بنادر افزایش یافته است.

محمد شــریعتمداری مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس امروز سه شنبه ۲۷ 
آذرماه در نشست خبری همایش پتروفن به اهمیت تحقیق و توسعه در صنایع 
مختلف اشاره کرد و گفت: امروزه هر صنعتی که به تحقیق و توسعه توجه نکند، 

در معرض نابودی قرار دارد.
وی با بررسی اولویت ها و مشکلات صنعت پتروشیمی کشور، به یکی از مهم ترین 
چالش های این صنعت، یعنی تأمین خوراک، اشاره کرد و افزود: تأمین خوراک گاز 
یکی از مشکلات اصلی کشور است. اگرچه مجموعه خلیج فارس کمتر مصرف کننده 
گاز طبیعی است، اما این مشکل در سطح کل کشور وجود دارد. در همین راستا، 
مذاکرات مفیدی با دولت انجام داده ایم و امیدواریم بتوانیم بخشی از نیازهای خود 

را در این زمینه تأمین کنیم.
مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در ادامه با اشاره به دومین مشکل 
صنعت پتروشــیمی، یعنی محدودیت منابع مالی، تصریح کرد: این صنعت برای 
اجرای طرح های خود نیاز به سرمایه گذاری کلان دارد و به همین دلیل نیازمند 
خلق ابزارهای مالی نوین است. امیدواریم با همکاری بانک های داخلی و خارجی، 

این ابزارها را ایجاد کنیم.
وی همچنین با اشاره به توانمندی های مهندسان و تکنسین های کشور در حل 
مسائل فنی، گفت: ما در این صنعت نیروی انسانی متخصص و کارآمد داریم که 

قادر به رفع چالش ها هستند.
شریعتمداری در ادامه اظهار داشت: در دنیای امروز، هر واحد صنعتی که به 

فناوری و توســعه توجه نکند، محکوم به نابودی است. این همایش و نمایشگاه 
می تواند به شــرکت ها در رفع نیازهای فناوری کمک کند و همچنین به اتصال 

شرکت های پتروشیمی به تکنولوژی های جهانی یاری رساند.
وی همچنین یکی از مشــکلات عمده صنایع کشور را بی توجهی به صنایع 
پایین دستی دانست و گفت: ما کالایی تولید می کنیم، اما به صنایع پایین دستی 
آن توجه نمی شود. به همین دلیل، محصول تولیدی ما قابلیت عرضه در بازار نهایی 
را ندارد. باید در این زمینه باید تلاش بیشتری صورت گیرد. پتروفن به دنبال حل 
مشکلات فناوری و تکنولوژی صنایع پتروشیمی است و تلاش دارد ارتباطات میان 
بخش های دانشگاهی، فنی و صنایع را تقویت کند.شریعتمداری در ادامه به کمبود 
سرمایه گذاری در زمینه تحقیق و توسعه در صنایع کشور اشاره کرد و تصریح کرد: 

ســرمایه گذاری در صنایع کشور هنوز به استانداردهای بین المللی نرسیده است. 
هرچند در هلدینگ خلیج فارس در سه سال گذشته سرمایه گذاری ها سه برابر شده 
است، اما همچنان این میزان کم است. در این مدت، روند رشد خوبی داشته ایم، 
اما هنوز نیاز به تلاش بیشتری داریم. در حوزه محیط زیست، به ویژه در صنعت 
پتروشیمی، اگر به پسماندها توجه نشود، زیان های جبران ناپذیری به بار خواهد 
آمد. یکی از برنامه های من توسعه پتروشیمی سبز است که پتروفن می تواند در 

این زمینه به ما کمک کند.
وی درخصوص استفاده از هوش مصنوعی در صنعت پتروشیمی نیز خاطرنشان 
کرد: اولین جلســه ای که در این زمینه برگزار کردم، با ایرانیان داخل و خارج از 
کشــور بود. در این جلســات برنامه های خوبی برای استفاده از هوش مصنوعی 
در صنعت پتروشــیمی مطرح شد.مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس همچنین به 
ضرورت تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشــیمی اشاره کرد و افزود: زنجیره 
ارزش باید تکمیل شود، اما معتقدم که بخش خصوصی باید به این حوزه وارد شود. 
ما در برخی بخش ها وارد شده ایم، اما هنوز حلقه های مفقود وجود دارد که باید 
شناسایی و برطرف شوند. در این راستا، اقدامات خوبی در زمینه تحقیق و توسعه 
در شرکت های دانش بنیان و بومی سازی تکنولوژی های پیشرفته آغاز شده است.

وی در پایان تأکید کرد: اعطای جایزه فناوری به عنوان اقدامی ارزشمند است، 
زیرا شرکت ها و مدیران را ترغیب می کند تا در این زمینه بیشتر فعالیت کنند و 

تلاش هایشان را در راستای توسعه فناوری و نوآوری گسترش دهند.

توانبورسگرفتهشد!
شاخص کل بورس که امروز کار خود را با رشد آغاز کرده بود در پایان وقت معاملات با افت بیش از ۱۲ هزار واحد به ارتفاع ۲ میلیون و ۶۷۳ هزار واحد نزول کرد.

 شاخص کل بورس در پایان وقت معاملات امروز با افت بیش از ۱۲ هزار واحد به ارتفاع ۲ میلیون و ۶۷۳ هزار واحد نزول کرد. نمادهای فارس، پارسان، تاپیکو و میدکو بیشترین اثر مثبت و نمادهای فولاد، شستا و وامید بیشترین اثر منفی را بر 
عملکرد امروز شاخص کل داشتند.شاخص هموزن و شاخص فرابورس نیز به ترتیب ۱.۲۵ درصد و ۰.۴۹ درصد منفی شدند.نکته مثبت امروز بازار بالابودن ارزش معاملات خرد و حجم معاملات خرد بود. به این ترتیب ارزش معاملات خرد به ۱۷ هزار 
و ۱۶۴ میلیارد تومان و حجم معاملات خرد نیز به ۲۶ میلیارد و ۹۰۰ برگه سهام رسید.میزان خروج پول حقیقی از بازار نیز نسبت به روز گذشته شدت بیشتری یافت و در روز جاری، ۲ هزار و ۱۳۳ میلیارد تومان پول حقیقی ها از بازار کوچ کرد.

همچنین رکورد خروج پول از صندوق های سهامی در معاملات امروز شکسته شد و ۶۹۱ میلیارد تومان پول خرد حقیقی نیز از این صندوق ها خارج شد.رشد نرخ دلار تا کانال ۷۷ هزار تومان و افزایش نرخ طلا در بازار فیزیکی به محدوده ۵ میلیون 
تومان در هر گرم، باعث شده است تا صندوق های طلا در بورس نیز بار دیگر طرفداران خود را جذب کنند.امروز صندوق های طلا و سکه شاهد صف خریدهای سنگین بودند.

ایرانجزوپنجکشوردارندهناوگانبزرگدریایی

بیتوجهیبهصنایعپاییندستیمانععرضهمحصولاتدربازارنهایی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/09/28

شماره 2075

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان به مناسبت فرارسیدن 26 آذر الی یکم دی ماه، هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری پیام تبریک صادر  کرد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان، متن پیام عادل مصدقی به شرح زیر است:26 آذر سال ۱۳62 ایام تجلی ولایتمداری و وطن دوستی رانندگان شریفی است 
که با لبیک به فرمان تاریخی امام خمینی)ره( برای تخلیه بنادر و تامین مایحتاج مردم و جبهه های جنگ به بنادر جنوبی کشور شتافتند، از سویی دیگر اول دی ماه مقارن با آغاز زمستان و فصل بارش ها به 
عنوان روز راهدار نام گرفته و یادآور تلاش راهداران عزیزاست و از این هفته به عنوان هفته حمل و نقل ، رانندگان و راهداری یاد می شود.این ایام فرصتی است جهت ارج نهادن به تلاش های فعالین شبکه 
حمل و نقل جاده ای که رکن زیربنایی اقتصاد هستند و گرامیداشت یکم دی ماه و آغاز فصل زمستان نیز، تداعی گر مجاهدت های راهداران غیوری است که با تحمل سخت ترین شرایط، عزت ملی در 
انتهای باورشان دیده می شود، خادمان بی ادعایی که شبانه روز، هدف خود را بر پایه تامین ایمنی مسافران و کالا در جاده ها قرار داده اند.اینجانب ضمن ارج نهادن به تلاش های فعالان عرصه راهداری و 
حمل و نقل جاده ای از جمله رانندگان، راهداران، مالکان ناوگان حمل و نقل کالا و مسافر، تشکلها و انجمن های صنفی کارفرمایی و کارگری وابسته، پیمانکاران، سرمایه گذاران بخش خصوصی، کارکنان 
و بویژه خانواده های معظم شهدای راهداری و حمل و نقل جاده ای استان و درگذشتگان و بازنشستگان، فرارسیدن هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری را به یکایک همراهان و عزیزان تبریک و تهنیت 
عرض می کنم و از درگاه خداوند منان سلامت، سعادت و توفیق روز افزون شما بزرگواران را در تداوم ارائه خدمت مسئلت می نمایم.  عادل مصدقی :مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان

 پیام تبریک مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان به مناسبت هفته  حمل و نقل، رانندگان و راهداری

رئیس هیأت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی: 
دی ماه؛ نیشکر روی تابلوی بورس

در ساختار مالی شرکت ایجاد می کند، بلکه گامی مهم در راستای خصوصی سازی و 
ارتقای رقابت پذیری صنایع کشاورزی ایران محسوب می شود. شرکت توسعه نیشکر 
متعهد به رعایت الزامات بورس است. تمهیدات لازم در زمینه نیروی انسانی، نرم افزار 
و سخت افزار برای تحقق این الزامات اندیشیده شده و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

   وضعیت ورود شرکت های زیرمجموعه به بورس چگونه است؟
فرآیند پذیرش شرکت های کشت و صنعت امام خمینی )ره( و خمیرمایه و الکل 
رازی آغاز شده و پس از نهایی شدن صورت های مالی ۱۴۰۳، جلسات پذیرش آن ها 
برگزار خواهد شــد. برنامه داریم سالانه یکی دو شــرکت زیرمجموعه دیگر را نیز در 

بورس پذیرش کنیم.
   ورود به بورس چه تأثیری بر مسوولیت های اجتماعی و زیست محیطی 

شرکت خواهد داشت؟
شرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی، به عنوان یکی از بزرگ ترین هلدینگ های 
استان خوزستان، همواره در زمینه مسئولیت های اجتماعی پیشگام بوده است. این 
شرکت با 26 هزار نیروی شاغل مستقیم و گستردگی فعالیت از شمال تا جنوب استان، 
اقدامات قابل توجهی در حوزه مســوولیت اجتماعی انجام داده و به یکی از نمونه های 
موفق در این زمینه تبدیل شده است. با ورود به بورس، شفافیت بیشتری در این حوزه 
ایجاد خواهد شد و افشــاگری های دقیق و گزارش دهی منظم، امکان رصد و ارزیابی 
فعالیت ها را برای سهامداران و علاقه مندان فراهم خواهد کرد. این فرآیند باعث می شود 
که مسوولیت های اجتماعی شرکت قانون مندتر، هدفمندتر و اصولی تر پیگیری شود.

یکی از جنبه های مهم مسوولیت اجتماعی این شرکت، حفاظت از محیط زیست 
است. یکی از انتقادات مطرح شده، ســوزاندن سرشاخه های نیشکر در روش برداشت 
سیاه اســت که به آلودگی هوا منجر می شود. هرچند در مقایســه با آلودگی ناشی از 
صنایع نفت، گاز و ریزگردها، این اثر چندان چشمگیر نیست، اما شرکت توسعه نیشکر 
بر رفع این مشکل تأکید دارد. به همین منظور، برنامه هایی مانند احداث نیروگاه برای 
استفاده بهینه از سرشاخه های نیشکر و کاهش آلودگی تدوین شده است. این پروژه ها 
نه تنها به کاهش آلایندگی کمک می کنند، بلکه مسائل مرتبط با آب، برق و گاز را نیز 
به طور همزمان مدیریت خواهند کرد و در نهایت به تحقق بهتر اهداف زیست محیطی 
و اجتماعی شرکت منجر می شوند. در پایان باید گفت شرکت توسعه نیشکر ملزم به 
رعایت استانداردهای حسابداری افشای مسوولیت های اجتماعی طبق استانداردهای 

iso 26۰۰۰ و SASB است.

معصومه عامری-خوزستان| شــهردار اهواز درخصوص راه اندازی پارکینگ طبقانی خیابان طالقانی اهواز توضیح داد: شهرداری اهواز پس 
از ۴ دهه درحال افتتاح یک پارکینگ طبقاتی است که باوجود قرار گرفتن در بافت فرسوده و تجاری شهر مشکلات بسیاری به همراه داشت.

شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، به عنوان یکی از قطب های بزرگ صنعت شکر و محصولات جانبی در کشور، با تصمیم به ورود به بازار بورس، در آستانه 
فصلی نوین از شفافیت، جذب سرمایه و توسعه پایدار قرار گرفته است. این اقدام که با عرضه اولیه سهام در دی ماه اجرایی خواهد شد، نه تنها تحولات چشمگیری 

  حضور سرهنگ کوشا در پخش زنده برنامه تلویزیونی استانی صبح 
عالی درروز شنبه ۲۴آذر ماه ۱۴۰3

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به گزارش اداره 
آموزش وفرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی ورانندگی فرماندهی 
انتطامی استان گلستان،  رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور استان دربرنامه زنده تلویزیونی صبح عالی از فناوری 
جدید پلاک خوان هوشــمند و مزایای آن در جهت کاهش 
نارضایتی شهروندان و افزایش دقت در امرصدور قبوض اخطاریه 
خبر داد.  همچنین با توجه به آغاز طرح زمستانه توصیه های 

ترافیکی و مطالب آموزشی در خصوص رعایت فاصله طولی مناسب در زمان بارندگی 
باران و برف به بینندگان ارائه نمودند.

  مدیرکل صمت گیلان: برق صنایع گیلان در زمستان قطع نخواهد شد
مرجان عباس زاده | گیلان - مدیرکل صمت گیلان از حسن 
تدبیر استاندار گیلان در نشست اظطراری ناترازی های انرژی 
در حوزه برق خبر داد و اظهار داشت: قبل از این با توجه به شروع 
افزایش سرما، اعلام شده بود که برق کارخانجات نیز همانند گاز 
قطع خواهد شد که در این نشست با ورود جدی آقای دکتر حق 
شناس، این نگرانی بزرگ مدیران صنعتی گیلان رفع گردید و 
مقرر شد به هیچ وجه برق صنایع دچار قطعی نشود.وی از ابراز 

گلایه شدید چند روز گذشته تولیدکنندگان گیلانی در حوزه ناترازی انرژی و توقف در 
تولید سخن گفت و افزود: وقتی در کل تابستان تولید دچار وقفه و رکود بود و هم اکنون 
نیز گرفتار قطعی گاز هست، واقعاً قطعی برق یه ظلم و خسارت مضاعف محسوب می شد 
که الحمدالله مشکل برق برطرف شده است و تولید کنندگان می توانند باقدرت به تولید 
بپردازند.دکتر پورحیدری؛ در بخش دیگر از سخنان خود حفظ اشتغال بیش از 2 هزار 
واحد صنعتی و ۱۷ هزار واحد تولیدی- صنفی در گیــلان را مهم ارزیابی و تاکید کرد: 
اشتغال ایجاد شده و چرخه اقتصاد صنعتی، نباید در تصمیمات نادیده گرفته شود چرا که 
هر تصمیم نادرستی منجر به التهابات و تنش های کارگری علاوه بر صدمات اقتصادی 
خواهد شد که این ورود جدی استاندار پرتلاش ، در این روز برفی بسیار جای تحسین دارد.

برگزاری نمایشگاه طلا در اهواز باحضور کشور های خارجی
رئیس اتحادیه فروشــندگان طلا و جواهر اهواز گفت: نمایشگاه طلا در اهواز 
باحضور کشور های خارجی برگزار می شود..  نیک رفتار در نشست خبری نخستین 
نمایشــگاه تخصصی طلا و جواهر، نقره، میناکاری گوهر سنگ و صنایع وابسته 
اهواز اظهار کرد: صنعت و بازار طلای اهواز دومین بازار فروش طلای کشور پس 

از تهران است.
وی افزود: نمایشگاه طلا و جواهر اهواز ۵۰ غرفه دارد و در دو سالن خرمشهر و 
امام رضا )ع( برگزار می شود و 2 هزار و ۸۰۰ متر مساحت نمایشگاه است. رئیس 
اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر اهواز توضیح داد: این نمایشگاه برای نخستین 
بار است که در خوزستان برگزار می شود و هدف از برگزاری آن تبدیل شدن اهواز 
به قطب صنعت و تولید طلا و مصنوعات گران بهای وابسته در کشور است. نیک 
رفتار گفت: چند نشان تجاری معروف ساخت و تولید طلا در کشور در نخستین 
نمایشــگاه تخصصی طلا و جواهر، نقره، میناکاری گوهر سنگ و صنایع وابسته 
اهواز حضور دارند و مهمانانی از کشور عمان و استاندار بصره عراق به عنوان مهمان 

ویژه نمایشگاه در این نمایشگاه حضور خواهند داشت.
وی با اشاره به حضور 2۳ واحد طلافروشــی عضو اتحادیه فروشندگان طلا و 
جواهر اهواز در نمایشگاه طلا و جواهر این شهر گفت: ممنوعیت خرید و فروش 
طلای دســت دوم و آب شــده به این خاطر بود که معامله و خرید و فروش این 

نوع طلا ها ضرر و زیان و خســارت زیادی به اقتصاد کشــور و مردم زده و باعث 
ورشکستگی و تعطیلی کارگاه های کوچک و مجاز ســاخت و تولید طلا و خانه 
نشــینی صاحبان آنها و بیکاری کارگران این کارگاه ها شده بود.رئیس اتحادیه 
فروشندگان طلا و جواهر اهواز اضافه کرد: طلای آب شده یک کار تخصصی است و 
مردم، چون تخصصی شناسایی طلای آب شده را ندارند و باعث ضرر مردم می شد 

ما خرید و فروش آن را ممنوع کردیم.
نیک رفتار به فروش سکه های طلای غیر بانکی و امکان تقلب و کلاهبرداری 
در این نوع موارد و ضرر و زیان مردم اشاره کرد و گفت: ما برای جلوگیری از وقوع 

این اتفاق به موضوع ورود کردیم و واحد های طلافروشی مجاز را موظف و مکلف 
به استفاده از کارت های خاص امنیتی با ضریب امنیتی بالا و برچسب و هولوگرام 
امنیتی کردیم و طرح خاصی را تعریف کردیم که طرح این کارت در نمایشــگاه 
طلا و جواهر رونمایی می شود. وی از حضور میز طلای کمسیون طلا در اهواز خبر 
داد و افزود: مکاتباتی با وزارت صمت شــده که از همه اتحادیه های طلافروشی 
کشور در نمایشگاه حضور داشته باشند. وی بیان کرد: طبق قانون وزارت صمت 
صادرات طلا ممنوع است، اما اگر در قبال صادرات طلا شمش وارد کنند مشکلی 
ندارد. رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر اهواز افزود: برای طلای دست دوم 
نمی توان فاکتور صادر کرد و تخلف اســت. افراد سودجو طلای دست دوم و آب 
شــده را در کارگاه های زیر زمینی غیرقانونی تولید می کنند. نیک رفتار درباره 
اجرت طلافروشی گفت: اجرت طلافروشی ثابت است و چارچوب مشخصی دارد. 
وی اظهار کرد: در خرید و فروش اینترنتی طلا امکان کلاهبرداری وجود دارد و 
مخالف آن هستم، اما امکان جلوگیری از فروش طلا در اینترنت نیست. کسب و 
کار های اینترنتی اتحادیه دارند و باید از اتحادیه کسب و کار های مجازی مجوز 
بگیرند. رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر اهواز یادآور شد: در یک نمونه به 
کمک و همراهی پلیس اماکن اهواز ۳۱ واحد طلافروشی غیر مجاز و بدون پروانه 

کسب در منطقه کیان پلمب شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی انزلی منصوب شد
مرجان عباس زاده | گیلان -  وزیر امور اقتصادی و دارایی طی حکمی مصطفی 
طاعتی مقدم را به ســمت رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 

تجاری – صنعتی انزلی منصوب کرد. 
در متن حکم دکتر عبدالناصر همتی برای مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
تجاری – صنعتی انزلی می خوانیم:  جناب آقای مصطفی طاعتی مقدم؛با عنایت 
به پیشنهاد دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی و 
تأیید رئیس محترم جمهوری اســلامی ایران، در اجرای تفویض اختیار شماره 
۱۳۴۵6۳ مورخ ۱۷/۸/۱۴۰۳ و به موجب این حکم به مدت ســه سال به سمت 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی انزلی، 

منصوب می شوید.
انتظار می رود ضمن هماهنگی با دبیرخانه شورای و با رعایت منشور اخلاقی 

کارگزاران دولت چهاردهم، نسبت به انجام وظایف و مأموریت های محوله اقدام 
مقتضی معمول دارید.توفیقات جنابعالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

گفتنی اســت مصطفی طاعتی مقدم متولد ســال ۱۳۵۸ و اهل شهرستان 

صومعه سرا گیلان است، وی دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی و 
کارشناسی مهندسی عمران بوده و در سابقه ایشان، عضو هیأت مدیره صندوق 
سرمایه گذاری مســکن ســازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح، مسئول راه 
اندازی دبیرخانه ستاد توسعه ســواحل مکران در وزارت راه و شهرسازی، عضو 
هیأت امنای صندوق اندوخته کارکنان، رئیس هیأت بدوی تخلفات اداری و رئیس 
هیأت مدیره کلینیک شهید کلانتری وزارت راه و شهرسازی، عضو هیأت مدیره 
شرکت مهندسی راهسازی شمس عمران، دبیر کارگروه انرژی و نماینده رسمی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در کمیته های تخصصی امور زیربنایی، 
صنعت و محیط زیست و خاص امور کلانشهرهای دفتر هیأت دولت، مدیرکل دفتر 
زیربنایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و معاون دبیرخانه ستاد توسعه 

سواحل مکران و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت راه و شهرسازی دیده می شود.

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و بر حســب ماده۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر 
تایید انتقال عادی و یا ســهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند  از تاریخ 
اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه 

صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
۱-رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰2۰2۷۰۱۰۹۸۹ مــورخ ۱۴۰۳/۰۷/2۸محبوبــه 
غفوری جبلی فرزند رضا بشــماره شناســنامه ۳۳۳ صادره از اصفهان بشماره ملی 
۱2۹۱۰۳6۸۱۴ در ششدانگ یکباب ســاختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
زمین پلاک ۱۰۳۹۳ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مســاحت ۱۱۱/۷2متر مربع 

خریداری طی سند رسمی.
۱-رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰2۰2۷۰۱۰۹۹۰ مــورخ ۱۴۰۳/۰۷/2۸محبوبــه 
غفوری جبلی فرزند رضا بشــماره شناســنامه ۳۳۳ صادره از اصفهان بشماره ملی 
۱2۹۱۰۳6۸۱۴ در ششدانگ یکباب ســاختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
زمین پلاک ۱۰۳۹۳ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مســاحت۱۰2/۸۳ متر مربع 

خریداری طی سند رسمی.                                    شناسه ارشاد:۱۸۳۸۵۳6
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۹/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۳/۰۹/2۸

مهدی صادقی وصفی: رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

 سازمان ثبت اسناد واملاک کشور -  حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رســمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین  نامه 

قانون تعیین تکلیف 

برابر رای شــماره  ۱۴۰۳6۰۳۱2۰۰۱۰۱۰۹۸۵  هیئت  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد 
ثبتی تصرفات مالکانــه بلامعارض کلاســه   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۵۱۸    
تقاضــای  خانم الهــام ویزواری بــه شــماره شناســنامه ۳۱2۳۴ وکدملی 
2۱2۰۳۰2۰۷۳ صادره از گرگان فرزند قاســم در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است  بمســاحت ۱۹۷/۴۷ متر مربع از پلاک شماره 
۱2۹ – اصلی واقع در اراضی زنگیان بخش 2 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رســمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شــود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراض داشته باشند  می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را باذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۹/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۳/۰۹/2۸

شناسه آگهی :   ۱۸۳۸۵۹۸                                                                                             
مهدی شاه مهری: سرپرست  اداره ثبت اســناد واملاک منطقه یک 

گرگان   از طرف غلامرضا قاسمی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره۱۴۰۳6۰۳2۰۰۰۴۰۰۱۵2۴  هیات  اول / دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  دنا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای  
/ خانم امیر قلی کفایی زادفرزندمحمد قلی به شماره شناسنامه ۱۴۳۴صادره  
از سی سخت دریک قطعه زمین زراعی به مساحت۱۹۰۴.۳۰ متر مربع  پلاک 
فرعی ۵۳۹  از  اصلی ۵۹۰ مفروز و مجزی شده  از پلاک * فرعی از  * اصلی قطعه 
دو واقع درکل کل  عباس  آباد خریداري  از مالک رسمی  آقای  /خانم محمد قلی 

کفایی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،  دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۹/2۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ 
اصغر حسن زاده نصر آباد علیا - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره۱۴۰۳6۰۳2۰۰۰۴۰۰۱۵۳۱ هیات  اول / دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  دنا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای  
/ خانم امیر قلی کفایی زادفرزندمحمد قلی به شماره شناسنامه ۱۴۳۴صادره  
از سی سخت دریک قطعه زمین زراعی به مساحت۱۵6۷.۱۷ متر مربع  پلاک 
فرعی ۵۳۷  از  اصلی ۵۹۰ مفروز و مجزی شــده  از پلاک * فرعی از  * اصلی 
قطعه دو واقع درکل کل  عباس  آباد خریداري  از مالک رســمی  آقای  /خانم 

محمد قلی کفایی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،  دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سنـد مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۹/2۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ 
اصغر حسن زاده نصر آباد علیا - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره۱۴۰۳6۰۳2۰۰۰۴۰۰۱۵2۷   هیات  اول / دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  دنا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای  
/ خانم امیر قلی کفایی زادفرزندمحمد قلی به شماره شناسنامه ۱۴۳۴صادره  
از سی سخت دریک قطعه زمین زراعی به مساحت۵۳2۴.۹2 متر مربع  پلاک 
فرعی ۵۳۸  از  اصلی ۵۹۰ مفروز و مجزی شده  از پلاک * فرعی از  * اصلی قطعه 
دو واقع درکل کل  عباس  آباد خریداري  از مالک رسمی  آقای  /خانم محمد قلی 

کفایی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،  دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۹/2۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ 
صغر حسن زاده نصر آباد علیا - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا                                                                  

 سازمان ثبت اسناد واملاک کشور -  حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رســمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین  نامه 

قانون تعیین تکلیف 

 برابر رای شــماره  ۱۴۰۳6۰۳۱2۰۰۱۰۱۱۴۵۱  هیئت  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد 
ثبتی تصرفات مالکانــه بلامعارض کلاســه   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۵۱۷    
تقاضای  خانم الهه ویزواری به شماره شناسنامه ۸۱ وکدملی 2۱22۵۳۸۰۹۰ 
صادره از گرگان فرزند قاسم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است  بمساحت ۱۷۹/۰۷ متر مربع از پلاک شماره ۱2۹ – اصلی واقع در 
اراضی زنگیان بخش 2 حوزه ثبت گرگان طبق رای صــادره حکایت از انتقال 
از مالک رســمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی  اعتراض داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دوماه اعتراض خود را باذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . شناسه آگهی :   ۱۸۳۸۵۸۵           
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۹/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۳/۰۹/2۸

    مهدی شاه مهری: سرپرســت  اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک 
گرگان                  از طرف غلامرضا قاسمی 

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای۱۴۰۳*۳۹۵۷هیات 
اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار 
ض متقاضی   خانم  /  گردآفرین خورشید فر فرزند آقا علی بشماره شناسنامه 
۱۱صادره از نسبت  به  ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 2۹6/۹متر مربع به 
پلاک ۷۸۸۹فرعی از 6۱- اصلی واقع در قطعه 2 بخش 6  دهدشت  بلوار شهید 
آرانپور خیابان شهید تیرزه روبروی مدرســه پیامبر اعظم محرز گردیده است.
لذا نظر به  اعلام متقاضی ملک مذکور می بایست  در تاریخ های۱۴۰۳/۷/2۹ 

و ۱۴۰۳/۰۸/۱۵منتشــر می گردید که بدلیل ســهل انگاری متقاضی انحام 
نگردید. به همین منظور مراتب جهت اطلاع عموم  در دو نوبت به   فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار  نوبت اول۱۴۰۳/۰۹/2۸ نوبت دوم۱۴۰۳/۱۰/۱۵

سید  عبدالرحیم موسوی اصل رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/09/28

شماره 2075

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی کفت: تولید گوشــت مرغ و قرمز کشــور کیفی و سالم است و تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر بی کیفیت بودن این محصولات 
نداشــته ایم.»محمد ابراهیم حســن نژاد« در حاشــیه گردهمایی تولیدکنندگان مرغ تخم گذار درباره انتشــار اخباری مبنی بر معدوم سازی تخم مرغ در عراق افزود: به هیچ وجه 

محصولات کشاورزی خام کشور از جمله تخم مرغ و گوشت مرغ، ناسالم نیست و از کیفیت مطلوب برخوردار است.
وی ادامه داد: مســئولیت و نظارت محصولات خام دامی بر عهده ســازمان دامپزشــکی کشور است و تا کنون گزارشی بر عدم کیفیت این محصولات اعلام نشده است.این مقام 

مسئول تاکید کرد: بر تولیدات دام و طیور نظارت های کامل انجام می شود.
حسن نژاد درباره وضعیت تولیدات دامی گفت: در حال حاضر تخم مرغ و گوشت مرغ به اندازه کافی و بیش از نیاز کشور تولید می شود و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

وی اضافه کرد: تولید تخم مرغ بر اساس جوجه ریزی و برنامه ریزی های صورت گرفته، انجام می شود.معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی درباره قیمت محصولات دام 
و طیور اظهار داشت: قیمت گذاری این محصولات بر عهده شورای قیمت گذاری و ستاد تنظیم بازار است و معاونت تولیدات دامی فقط متولی تولید این محصولات به شمار می رود.

 تولیدات پروتینی کیفی است/ مازاد تخم مرغ و گوشت مرغ در کشور

  بررسی چالشها و نیازمندی های موجود بر سر راه شرکت آبفای 
گیلان

مرجان عباس زاده | گیلان -به گزارش دفتر روابط عمومي 
و آموزش همگاني شرکت آب و فاضلاب استان گیلان؛جلسه 
اي با حضور محمدرضا احمدي نماینده مردم شریف رشت و 
خمام در مجلس شوراي اسلامي، علیرضا غیاثي مدیرعامل 
شرکت آبفاي گیلان، معاونین و مدیران امور شهرستانهاي 

رشت و خمام در آبفاي گیلان برگزار شد.
طي این جلسه؛ علیرضا غیاثي ضمن ابراز خرسندي از 
حضور دکتر محمدرضا احمدي، در خصوص چالشهاي موجود بر سر راه اجراي پروژه 
هاي حوزۀ فاضلاب، همچنین اعتبارات تصویب شده که تاکنون تخصیص داده نشد و 
این عدم تخصیص باعث کند شدن روند اجراي پروژه ها شده است با نماینده مردم 
محترم رشت و خمام در مجلس شوراي اسلامي سخن گفت و خواستار پیگیري ایشان 
جهت تخصیص اعتبارات مورد نیاز شد. وي با تشریح وضعیت فاضلاب شهرستان 
رشت اظهار داشت: در حال حاضر در شهرستان رشت حدود 57 درصد پیشرفت 
در حوزۀ جمع آوري بهداشتي فاضلاب را شاهد هستیم اما حدود 13 هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است تا بتوانیم پروژه هاي ناتمام را اجرایي و به سرانجام برسانیم، 
طي سالي که گذشت بحث تامین منابع را بسیار پیگیري کردیم، خوشبختانه در 
ســال 1403 موفق شــدیم میزان اعتبار مصوب را از 147 میلیارد تومان به 247 
میلیارد تومان برسانیم که در واقع 100 میلیارد از محل توازن کشوري به این میزان 

مصوب افزوده شد.
غیاثي افزود: پروژه هاي فاضلاب شهرستان رشت و همچنین خمام نیاز به این 
دارد که پیگیري جدي تر و مســتمري را در راستاي تخصیص و جذب اعتبارات 
داشته باشد تا بتوانیم بحث جمع آوري اصولي و بهداشتي فاضلاب و هدایت آن به 

سمت تصفیه خانه جهت تصفیه و بازچرخاني به طبیعت را به سرانجام برسانیم.
محمدرضا احمدي؛ ضمن تشکر از پشتکار و عملکرد شرکت آب و فاضلاب در ارائه 
هر چه بهتر خدمات به هم استاني هاي عزیز، از علیرضا غیاثي بابت تلاشهاي بي دریغ 
در راستاي رفع مشکلات و هموار کردن مسیر پیش روي شرکت به سوي آینده اي 
بهتر، تشکر و قدرداني کرد و در راستاي پیگیري مسائل مطرح شده قول مساعد داد.

وي بر ضرورت برخورد با فساد مالي در ادارات تأکید نمود و افزود: حضور چنین 
افرادي در هر سازمان موجب تخریب وجهه سازماني است و باید براساس ضوابط 
و مقررات پاسخگو باشند. نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شوراي اسلامي 
همچنین با تأکید بر اینکه یاریگر شرکت آب و فاضلاب در رفع مشکلات موجود 
خواهد بود تصریح کرد: چالش هایي که در تخصیص منابع مالي مورد نیاز وجود 
دارد را ارائه نمائید تا بتوانیم در نشســت با سازمان برنامه و بودجه کشور آن ها را 

مرتفع نموده، تا اعتبارات مورد نیاز استان جذب گردد.

  افت ۱۲ هزار واحدی شاخص بورس
 شاخص کل بورس تهران در معاملات امروز )سه شنبه( با 12 هزار و 3۶۸ واحد 

افت، در ارتفاع 2 میلیون و ۶73 هزار و ۹۸4 واحد قرار گرفت.
 شاخص هم وزن در جریان معاملات امروز )سه شنبه( با 10 هزار و 553 واحد 
افت به ۸33 هزار و 5۹۸ واحد و شاخص قیمت هم وزن با پنج هزار و ۶02 واحد 
کاهش به 442 هزار و 524 واحد رســید.امروز معامله گران در بورس تهران بیش 
از27 میلیارد و 101 میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۶۸3 هزار و ۹17 

معامله به ارزش 20۹ هزار و 11 میلیارد ریال داد و ستد کردند.
نمادهای »فارس، پارسان، تاپیکو، میدکو« بیشترین اثر مثبت و نمادهای »فولاد، 
شستا و وامید« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس 

ایران نیز امروز با 127 واحد افت به 25 هزار و 71۸ واحد رسید.
معامله گران در فرابورس بیش از 11 میلیارد و 1۶4 میلیون سهم و اوراق مالی با 
انجام 30۶ هزار و ۸۹0 معامله داد و ستد کردند.نمادهای »فجهان و ارفع« بیشترین 
اثر مثبت و نمادهای »وسپهر، انتخاب، خاور، کگهرو فزر« بیشترین اثر منفی را بر 

شاخص فرابورس گذاشتند.

 رکوردجدید معاملات بــرق در بورس انرژی با ارزش بیش از ۵۶۷ 
میلیارد تومان

معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه از رونق گرفتن معاملات برق در بورس 
انرژی خبر داد و گفت: تالار معاملات برق بورس انرژی 2۶ آذر شاهد ثبت رکورد 

جدیدی در معاملات برق به ارزش بیش از 5۶7 میلیارد تومان بود.
به گزارش شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق)توانیر(، حمیدرضا 
باقری روز سه شنبه اظهار داشت: از مجموع 5۶7 میلیارد تومان معاملات انجام شده، 
35۹ میلیارد تومان در تابلوی آزاد، 22 میلیارد تومان در تابلوی سبز و نیروگاههای 

تجدیدپذیر و 1۸۶ میلیارد تومان در تابلوی اول بورس انرژی معامله شد.
وی ادامه داد: بر این اساس تابلوی آزاد بورس بیش از ۶0 درصد معاملات را به 
خود اختصاص داد.معاون بازار برق خاطرنشان کرد: از 2۶ آذر ماه و در جهت اجرای 
ماده )4( قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، معاملات برق نیروگاههای صنایع 

در تابلوی آزاد بورس انرژی آغاز شد.
باقری گفت: نیروگاه چادرملو به عنوان نخستین نیروگاه عرضه کننده، اقدام به 
عرضه حدود 200 مگاوات برق کرد که توسط مصرف کنندگان با نرخ 3000 تومان 

به ازای هر کیلووات ساعت خریداری شد.
وی ادامه داد: در تابلوی ســبز بورس نیز بیش از ۶ هزار مگاوات ساعت برق به 
ارزش بیش از 22 میلیارد تومان برای تحویل دی ماه مبادله شــد. متوســط نرخ 
برق تجدیدپذیر در این معاملات در حدود 3540 تومان ثبت شد.معاون بازار برق 
شــرکت مدیریت شبکه برق ایران افزود: تابلوی بازار برق )تابلوی اول( نیز در این 
روز شاهد خرید و فروش بیش از 1.27 میلیارد کیلووات ساعت برق به ارزش بیش 
از 1۸۶ میلیارد تومان بود. از این میزان حدود 22.5 میلیارد تومان توسط شرکت 
های توزیع و حدود 1۶3.5 میلیارد تومان توسط مصرف کنندگان نهایی و شرکت 
های خرده فروشی خریداری شد.باقری خاطرنشان کرد:حجم معاملات این شرکتها 

در تابلوی اول نیز رکورد فوق العاده ای را ثبت کرد.
وی گفت: با توجه به اینکه در طی دو ســال گذشته در حدود 2 هزار مگاوات 
نیروگاه توسط صنایع بزرگ نظیر فولاد مبارکه، چادرملو، گل گهر، آلمینیوم المهدی 
و سایر صنایع احداث و وارد مدار شده است، انتظار می رود با حضور سایر نیروگاه 
های صنایع و نیروگاه های مقیاس کوچک در تابلوی آزاد بورس انرژی و همچنین 
حضور شرکت های خرده فروش در بورس شاهد رشد روز افزون معاملات برق در 

فضای شفاف و رقابتی بورس شویم.

  بالاترین رکورد سال بورس در ارزش معاملات خرد ثبت شد
 داده های آماری مدیریت نظارت بر بورس های سازمان بورس نشان می دهد: در 
معاملات امروز دوشنبه بازار سهام، ارزش معاملات خرد شامل »مبادلات سهام و 
صندوق های سهامی« از 1۸ همت عبور کرد که این بالاترین رکورد ارزش مبادلات 

خرد بازار سهام از اول امسال تاکنون است.
به گزارش بازار سرمایه ایران )سنا(، داده های آماری مدیریت نظارت بر بورس های 
سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می دهد: امروز ارزش کل معاملات خرد )سهام و 
صندوق سهامی(، به 1۸4،4۶5 میلیارد ریال رسید.در این روز ارزش معاملات خرد 
سهام 132،342 میلیارد ریال بود. این گزارش حاکی است: امروز همچنین شاخص 
کل بورس با رشد 1.24 درصدی به محدوده 2 میلیون و ۶۸۶ هزار و 354 واحد رسید.

در مبادلات امروز شاخص کل هم وزن نیز در محدوده ۸44,152 واحد قرار گرفت 
و شاخص کل فرابورس نیز به محدوده 25,۸4۶ واحد رسید.

غزاله جعفری -   ایده روز  |  نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: طی سه دهه گذشته متوسط سرمایه گذاری 
در بخش کشاورزی کمتر از پنج درصد کل فعالیت های اقتصادی کشور بوده است که رقم ناچیزی است.

سهم ناچیز ۵ درصدی سرمایه گذاری ها در
 بخش کشاورزی در سه دهه گذشته

 »پیمان فلســفی« در همایش هفته ملی پژوهش و فناوری که در محل سازمان تحقیقات، 
آموزش و فناوری )تات( برگزار شد با بیان اینکه اهمیت نقش پژوهش و فناوری بر کسی پوشیده 
نیست، افزود: در برنامه هفتم توسعه مقرر شده به رشد هشت درصدی اقتصاد برسیم که سهم 
بخش کشاورزی از آن 5.5 درصد است، البته که این رقم باید بیشتر شود زیرا در خیلی زمان  
ها بخش کشاورزی باعث نجات رشد اقتصاد کشور شده است. نایب رئیس کمیسیون کشاورزی 
مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: در برخی دوره ها کشور رشد منفی اقتصادی داشته که 
رشد کشاورزی تراز منفی را مثبت کرده است.وی با بیان اینکه کشاورزی زمینه ساز استقلال 
اســت و محوریت کشاورزی در امنیت غذایی و امنیت ملی نقش بی بدیلی دارد، تصریح کرد: 
اکنون تاکید بر محوریت کشاورزی در مجلس شورای اسلامی شروع شده است.فلسفی با اشاره 
به اینکه خودکفایی و رهایی از وابســتگی ارزی با اولویت قرار دادن کشاورزی و صنعتی شدن 
امکان پذیر است، گفت: طی ۶ ماهه گذشته رشد اقتصادی سه درصد بوده است که اکنون باید 

بخش کشاورزی به داد رشد اقتصادی برسد تا به رشد هشت درصد برسیم.

 تخصیص یک درصدی اعتبارات دولتی و غیردولتی به پژوهش بخش کشاورزی
وی گفت: در بودجه ســال 1404، مجلس شــورای اسلامی سعی کرده تا به سمت حمایت 
از کشــاورزی گام بردارد؛ بنابراین چند پیشــنهاد در بودجه اضافه شد که به تقویت اعتبارات 
این بخش کمک  خواهد کرد. نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس با بیان اینکه اعضای 
کمیسیون کشاورزی تخصیص سه درصدی اعتبارات از محل صندوق توسعه ملی از سهم دولت 
برای توسعه طرح  های کشاورزی و زیربنایی را پیشنهاد داده اند، افزود: 50 هزار میلیارد تومان 
کمک به صندوق توسعه ملی برای افزایش تخصیص اعتبار داده شده در قالب تسهیلات به بخش 
کشــاورزی، پیش بینی شده است. وی درباره تخصیص یک درصد از سهم عوارض واردات غذا 
و نهاده های کشاورزی، گفت: 11 میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی لحاظ شده است.

فلسفی اظهارداشت: همچنین سازمان ها و موسسات دولتی و غیردولتی مکلفند یک درصد 
از اعتبارات خود را در پژوهش هزینه کنند. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه نمایشگاه دانش  بنیان ها فرصت  خوبی برای تجاری  سازی در بخش کشاورزی است، 
تصریح کرد: ســهم اعتبارات کشــاورزی در بودجه عمومی کشور سال گذشته 1.5 درصد بوده 
که باید این رقم جبران شود تا محوریت بخش کشاورزی در اقتصاد کشور جا بیفتد.در مراسم 

هفته ملی پژوهش و فناوری 33 پژوهشگر برتر مورد تجلیل قرار گرفتند.

زهرا جعفری -   ایده روز  |  رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی 
گفت: در حال حاضر رشد طرح های فناورانه در این سازمان بین 10 تا 12 درصد است 
که تلاش داریم طی مدت چهار سال آینده این رقم را به 20 درصد برسانیم. غلامرضا 
گل محمدی در همایش هفته ملی پژوهش و فناوری افزود: این سازمان تلاش کرده 
تا علم مفید به بخش تزریق کند و نافع بخش کشاورزی در حیطه امنیت غذایی و 
سلامت کشور باشد.رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی اظهار داشت: 
این بخش در امنیت غذایی کشور حدود 2 میلیارد دلار در سال صرفه جویی دارد که 
رقم کمی نیست.وی تصریح کرد: این سازمان ظرفیت توان آن را دارد تا در حوزه ها 
های کاربردی همچون بحران های حوزه آب، منابع پایه، تغییر اقلیم، تغییرات دمای هوا 
نقش ایفا کند تا مشکلات رفع شود.گل محمدی گفت: البته باید برای رفع مشکلات 
مذکور دانش و یافته ها به مزرعه نفوذ پیدا کند که در این زمینه همه بخش های دولتی 
و خصوصی باید وارد کار شوند.وی ادامه داد: به خلق ثروت از دانش اعتقاد داریم که نیاز 
به راهبردهایی دارد که بخشی از آنها از گذشته بوده و باید آسیب شناسی و اصلاح شود 
و برخی هم راهبردهای جدیدی است که باید اجرایی شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی 
در بخش تحقیقات افزود: تحقیق در بخش کشاورزی باید برای توسعه باشد و اجرای 
تحقیقات باید اولویت بندی شود.وی تصریح کرد: تلاش داریم برخی از طرح هایی که 

در گذشته مسکوت مانده و اجرایی نشده را با آسیب شناسی احیا کنیم.وی اظهار 
داشت: تاکید ما روی برنامه محوری و حل مساله به جای موسسه محوری و محقق 
محوری استگل محمدی تصریح کرد: مسائل و مشکلات بخش تحقیقات کشاورزی 
تنها با یک موسسه شرکت حل نمی شود، بلکه نیازمند کمک سایر دستگاه ها در این 
بخش است.وی اضافه کرد: سازمان تحقیقات کشاورزی در دولت چهاردهم در نظر 
دارد بودجه و اعتبار خاصی رو برای معاونت پژوهشی و اجرای طرح های جریان ساز 
و فناورانه اختصاص دهد.رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی گفت: 

همچنین روز گذشته چهار تفاهمنامه و دو قرارداد با بخش خصوصی برای انتقال 
فناوری ها به بازار و احصای مشکلات و انتقال آن به سازمان برای تدوین موضوعات 
تحقیقاتی منعقد کردیم.وی افزود: به دنبال انتقال بخشی از تحقیقات به دانشگاه ها و 
مراکز تحقیقاتی هستیم که در این زمینه موسسه تحقیقات بذر در اولویت قرار دارد.

گل محمدی خاطرنشان کرد: وظیفه سازمان تات حفاظت، مدیریت و بهره برداری از 
ذخایر ژنتیکی است که نیاز به اعتبار دارد که پیگیر این موضوع هستیم.وی، یکپارچه 
سازی اطلاعات و داده ها را از اولویت های بخش کشاورزی در سازمان تحقیقات برشمرد 
و تصریح کرد: مشکل فعلی پراکندگی اطلاعات است که در اولویت برنامه ها قرار دارد.

گل محمدی به کارگیری از نرم افزار نوآوری را یکی از عوامل افزایش ضریب نفوذ دانش 
به مزرعه دانست و افزود: پیگیر کمیته های معاونت علمی ریاست جمهوری و سایر 
بخش ها هستیم.معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: هسته ها و مراکز رشد به یک هزار 
مورد رسیده که 40 درصد باید افزایش پیدا کند تا ایده های نوآورانه به بخش کشاورزی 
کمک کند.وی، دو محور اصلی ترویج در بخش کشاورزی را دانش و اجرا عنوان کرد و 
گفت: این دو باید از طریق مراکز پژوهشی و معاونت اجرایی انجام شود که در صورت 
اجرای همزمان این دو مورد می توانیم به دستاوردهای خوبی برسیم.در مراسم هفته 

پژوهش و فناوری 33 پژوهشگر برتر مورد تجلیل قرار گرفتند.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه منشاء گندم های سراسر 
جهان، کشــور ایران است، گفت: منشــاء تمام گندم های جهان به گندم ایرانی 
بازمی گردد و این محصول همواره به عنوان یکی از غذاهای اصلی ایرانیان مطرح 
بوده است.سهراب سهرابی در گردهمایی معاونین بهبود تولیدات گیاهی سازمان های 
جهاد کشاورزی استان های کشور، که روز سه شنبه 27 آذرماه در تبریز برگزار شد، 
به اهمیت تاریخی و استراتژیک گندم در ایران و جهان اشاره کرد و گفت: حدود 
10 هزار سال پیش ایرانیان گندم را در جهان اهلی کردند و پایه گذار یکجانشینی 
شدند.وی با تأکید بر نقش گندم در امنیت غذایی کشور افزود: نخستین طرح های 
خودکفایی گندم در دهه ۶0 آغاز شد و خودکفایی تولید گندم در سال های ۸3 تا 
۸5، دهه ۹0 و سال های 1401 تا 1403 به ثبت رسید. ظرفیت خودکفایی گندم 
در کشور وجود دارد، اما نیازمند اجرای برخی اقدامات فنی و اجرایی در این حوزه 
هستیم.وی با اشاره به جایگاه گندم در سطح جهانی اظهار کرد: در دنیا، گندم با 
220 میلیون هکتار بالاترین سطح زیر کشت محصولات زراعی را دارد و از ۸00 
میلیون تن تولید سالانه، 200 میلیون تن وارد چرخه تجارت می شود و مابقی آن 

توسط خود کشورهای تولیدکننده مصرف می شود.مجری طرح گندم وزارت جهاد 
کشاورزی خاطرنشان کرد: گندم به عنوان ابزار قدرت و سلطه در سپهر سیاسی 
جهان مطرح است و کشورهای ابرقدرت همگی صادرکننده این محصول هستند. 
در ایران، به طور متوسط 50 درصد انرژی و پروتئین مردم از گندم تأمین می شود 
و در برخی مناطق روستایی این رقم به ۸0 درصد نیز می رسد.وی با مقایسه سرانه 

مصرف جهانی گندم مطرح کرد: سرانه مصرف گندم در جهان 1۶5 کیلوگرم است، 
در حالی که کشورهایی مانند مصر، الجزایر و ترکیه مصرف بالاتری نسبت به ایران 
دارند. در برنامه های توسعه و اسناد بالادستی، دستیابی به خودکفایی گندم به عنوان 
یک هدف راهبردی تعیین شده است.وی در ادامه به ظرفیت های برداشت گندم 
در کشور اشاره کرد و گفت: ما تنها 40 تا 50 درصد ظرفیت ژنتیکی و اکولوژیکی 
گندم ایران را برداشت می کنیم در حالی که ظرفیت متوسط برداشت می تواند به 
۸.۸ تن در گندم آبی و 2.5 تن در گندم دیم برسد. پایین بودن عملکرد ناشی از 
خلأ عملکرد است که 35 درصد آن به تغذیه، 15 درصد به بیماری ها، آفات و ...، و 
بخش دیگر به مسائل مرتبط با بذر و سایر عوامل برمی گردد.سهرابی از تلاش های 
ویژه در دوره های آموزشی سال های اخیر خبر داد و تشریح کرد: از سال 1400 
دوره های آموزشی ویژه ای برگزار کرده ایم که در آن به مهم ترین بخش خلأ عملکرد، 
یعنی حوزه تغذیه توجه ویژه ای شده است. در حال حاضر سطح کشت گندم آبی 
کشور 2 میلیون هکتار است که باید به 1.4 میلیون هکتار کاهش یابد و در مقابل، 

افزایش عملکرد محقق شود.

برنامه رشد ۲۰ درصدی طرح های فناورانه کشاورزی طی مدت 4 سال

منشاء گندم های سراسر جهان، کشور ایران است

پویش دو درجه کمتر باعث پایداری صنعت طیور می شودسند اراضی با کاربری کشاورزی صادر می شود

رئیس ســازمان امور اراضی کشور گفت: یکی 
از اهداف قانــون الزام به ثبت رســمی معاملات 
اموال غیرمنقول، صدور سند برای هر قطعه زمین 

کشاورزی با کاربری کشاورزی است.
بــه گــزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »رضا 
افلاطونی« در شصت و ششــمین نشست ستاد 
هماهنگی رفع تداخلات، صدور اسناد، حفظ کاربری 
و یکپارچگی اراضی کشاورزی افزود: رفع تداخلات 
اراضی، حدنگاری و صدور ســند برای زمین های 
کشاورزی مورد تأکید وزیر جهاد کشاورزی است و 

لازم است استان ها در این زمینه نهایت تلاش را به کار گیرند.رئیس سازمان امور اراضی کشور اظهارداشت: اقدامات سازمان امور اراضی 
کشور، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور پلاک محور است و اگر رفع تداخلات در استان ها به 
صورت بلوکی کار شده است باید تبدیل به پلاک محور شود، در این راه همکاری هر سه دستگاه ضروری است.وی با بیان اینکه استان ها 
باید با دقت بیشتری در رفع تداخلات و صدور سند اقدام کنند، تصریح کرد: تامین عکس های هوایی مورد نیاز استان ها در دست اقدام 
است و لازم است با هماهنگی با سازمان نقشه برداری کشور و سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در تأمین این عکس ها تسریع شود.

افلاطونی خاطرنشان کرد: اسکن پرونده  های حوزه زمین به ویژه پرونده های اصلاحات ارضی و کشت موقت در سامانه ها ضروری 
است و در اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول و برای پاسخگویی به استعلامات برای صدور سند و نقل و انتقالات 
نیاز به اسکن این پرونده ها است.رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: طبق قانون در تصویب و بازنگری طرح هادی روستایی نیازی به 
کمیسیون تبصره یک ماده یک و پرداخت عوارض نیست، ولی در الحاق های موردی نیاز به کمیسیون تبصره یک ماده یک و پرداخت 
عوارض است.وی افزود: طبق قانون اراضی کشاورزی درجه یک و دو، پارک های جنگلی و جنگل های دست کاشت نباید به طرح ملی 
جهش ملی مسکن اختصاص یابد و رعایت این موضوع برای همه استان ها الزامی است.در این نشست، »صفدر کشاورز« معاون امور 
املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با بیان اینکه 74 درصد از اراضی کشاورزی سنددار شده است گفت: حدود 10 
میلیون و ۸70 هزار و 232 هکتار از اراضی کشاورزی کشور معادل 74 درصد از این اراضی سنددار شده اند.وی اظهارداشت: اداره  های 
کل ثبت اسناد و املاک کشور در اجرای رفع تداخلات اراضی با مدیریت های امور اراضی استان ها همکاری کامل داشته باشند تا این 
طرح با دقت و سرعت به اتمام برسد.شصت و ششمین نشست ستاد هماهنگی رفع تداخلات، صدور اسناد، حفظ کاربری و یکپارچگی 
اراضی کشاورزی با حضور رئیس سازمان امور اراضی کشور، معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، نماینده 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، معاونان و مدیران سازمان به صورت حضوری و رؤسای سازمان جهاد کشاورزی و مدیران 
امور اراضی استان های ایلام، لرستان، کردستان، کرمانشاه، مرکزی و همدان به صورت وبیناری در سازمان امور اراضی کشور برگزار شد.

 دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه 
یکی از ضرورت های صنعــت طیور را تامین 
انرژی از جمله برق و گاز دانست و گفت: پویش 
2 درجــه  کمتر دما می تواند به پایداری تولید 
در صنعت طیور و جوجه یکروزه کمک کند.

»محمدرضا صدیق پــور« درباره پویش 2 
درجــه  کمتر دما در بخش خانگی و تاثیر آن 
افــزود: اکنون بالغ بــر 700 واحد مرغ مادر 
در کشــور فعال اســت که کوچکترین افُت 
گاز یــا قطع برق در فصل زمســتان می تواند 

خســارت های هنگفتی به آن وارد کند.دبیر انجمن تولید کننندگان جوجه یکروزه اظهاراشــت: به طور حتم پویش 
دو درجه ای کاهش دمای خانگی اقدامی جهت صرفه جویی انرژی در بخش خانگی است تا تولید آسیب نبیند زیرا 
گاهی سالن های مرغداری از یک میزانی کمتر نمی توانند کاهش دما داشته باشند.وی تصریح کرد: به طور قطع با 
پیش بینی صورت گرفته نه تنها انرژی برای واحدهای تولیدی ذخیره می شود بلکه ثبات تامین انرژی برای واحدهای 
تولیدی پایدار را در زمســتان به دنبال دارد.صدیق پور گفت: در صورت قطع گاز، اگر یک افُت دمایی به مدت نیم 
ساعت در یک سالن مرغداری رخ دهد، کل تولید از بین می رود و این امر خسارت هنگفتی به صنعت وارد می کند.

وی با بیان اینکه اکنون روزانه 3 تا چهار ساعت برق واحدهای تولیدی بخش کشاورزی قطع می شود، افزود: یکی از 
ضرورت های شروع به کار واحدهای تولیدی طیور نصب ژنراتور برای تامین برق اضطراری است اما ممکن است به 
هر دلیلی باطری کار نکند و برق به موقع وارد مدار نشود که در این صورت خسارت های وارده غیرقابل جبران است.

دبیر انجمن تولیدکننندگان جوجه یکروزه اظهار داشت: وزیر جهادکشاورزی به وزیر نیرو پیشنهاد داده است که 
قطع برق، آخرین حلقه برای واحدهای تولیدی به خصوص مرغداری ها باشد زیرا هواکش سالن های مرغداری باید 
همیشــه روشــن باشد.وی ابراز امیدواری کرد که وزارت نیرو به قطع برق 3 تا چهار ساعته واحدهای تولیدی توجه 
کند زیرا این موضوع برای تولید کنندگان بسیار نگران کننده شده است.رئیس جمهور چند روز پیش در پیام ویدئویی 
خطاب به مردم ایران پویش »دو درجه کمتر« را با توجه به آلودگی هوا و تأثیرات منفی آن بر سلامت جامعه ارایه 
کرد و گفت: با توجه به اینکه سوخت نامناسبی داریم، ضروری است روند گرمایش خانه و محل کار را کنترل کنیم.

وی افــزود: از مردم عزیز کشــورمان می خواهیم که درجه گرمایــش را حداقل دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم 
ذخیره ســوخت داشته باشیم و به همه مردم سوخت رســانی کنیم.در ادامه این اقدام رئیس جمهور، اعضای هیات 

دولت و جمعی از مسئولان به همراه اقشار مختلف مردم به پویش دو درجه کمتر پیوستند.



 
1000310003

کارت ملی به شماره 2296970591به نام علیرضا نعماوی زاده فرزند یوسف در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2540109772 و کارت موتور سیکلت به رنگ قرمز و مدل وسیله مدل 92 و شماره پلاک 
48722/ایران 693 و شماره موتور 0124NDR014588 و نام صاحب سند علی قهرمانی نیا و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام علی قهرمانی نیا فرزند ولی داد در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

مجوز سلاح به اسم اسلحه شکاری 5 تیر نیمه اتومات کالیبر:12 و ســاخت کشورسازنده ترکیه به شماره مجوز 
8971352 متعلق به نادعلی با کد ملــی 1841250090 به نام نادعلی محمدی فرزند محمدقاســم در تاریخ 

 1403/8/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10291029
کارت وســیله نقلیه به نام خودرو پراید و رنگ خودرو ســفیدروغنی و مدل وســیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 
57ایران238ص43 و شماره شاسی S1412289551218 و شماره موتور 3664610 و نوع وسیله نقلیه سواری 

به نام فاطمه انصاری فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10641064
کارت نظام وظیفه به شماره 4271132144به نام محسن مسیبی فرزند ابوالفضل  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283873047 و شناسنامه به شماره 4283873047به نام منیژه بهلولی فرزند عشق علی  
در تاریخ  1403/9/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 99ب869ایران 87به نام مجید باقری فرزند علی و کارت بانکی  در تاریخ1403/9/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2659695369به نام رضا گودرزی چگینی فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

گذرنامه به شماره P08088587به نام جمعه گل محمدی فرزند محمد در تاریخ 1403/9/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شــماره  ملی 4592053427به نام آرزو قوش آبادی فرزند محمد در تاریخ  1403/9/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 VIN : بیمه نامه خودرو وکارت سوخت وپلاک خودرو و کارت خودرو و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
IRFC771V344305255 و نام خودرو پژو GLX 405 و رنگ خودرو سبزمتالیک و مدل وسیله نقلیه 1377 
و شماره پلاک 96ایران735ج47 و شماره شاسی 77305255 و شــماره موتور 22527705308 و نوع وسیله 
نقلیه سواری به نام اصغر بیرجندی فرزند ابوالحسن در تاریخ 1402/2/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

20132013
کارت ملی به شماره 0011047291به نام فرشید خاکی فرزند حمید در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0740225553به نام جواد اسدی فرزند علیرضا در تاریخ  1403/9/24مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 21/348 ج 61به نام اصغر قربانی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/7/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 0420395881به نام حسن جندقی جعفری فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/9/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

گواهینامه پایه دوم وکارت ملی به شماره 3871709387 وکارت باشگاه انقلاب و استخر و بازنشستگی وکارت 
وسیله نقلیه و کارت سوخت به شــماره پلاک 24ل249ایران22به نام شهلا رســتم زاده فرزند عبداله در تاریخ 

 1403/9/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
گواهینامه پایه 3 به شماره 1640244573 و کارت نظام وظیفه به شماره 1640244573 و کارت ملی به شماره 
1640244573وکارت ماشین وکارت سوخت به شماره پلاک 963ه34ایران 40به  نام سیدیوسف خورشیدی 

اسب فروشانی فرزند سیدرشید در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
کارت وســیله نقلیه بــه شــماره NATGBAEJ8N1002362 و نام خــودرو هاچ بــک ام ،وی ،ام و رنگ 
خودرو مشــکی متالیک  و مدل وســیله نقلیه 1401 و شــماره پلاک ایران 50 _ 131 ج 22 و شماره شاسی 
NATGBAEJ8N1002362 و شماره موتور MVME4T15CBKN009902 و نام صاحب سند رویا 
مشکی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام رویا مشکی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره NAAR03FEXPJ678750 و نام خــودرو پژو 207 هاچ بــک پانوراما  و 
رنگ خودرو ســفید  و مدل وســیله نقلیه 1402 و شــماره پــلاک ایران 60 _ 335 د 24 و شــماره شاســی 
NAAR03FEXPJ678750 و شماره موتور 172B0117509 و نام صاحب سند حمید رضا ابراهیم زاده  و 
نوع وسیله نقلیه سواری به نام حمید رضا ابراهیم زاده فرزند مهدی  در تاریخ  1403/9/25مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 0020613611به نام راضیه نیازی فرزند ولی اله در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4529961060 و گواهینامه پایه دوم  به شــماره به نام بتول جعفری فرزند جعفر  در تاریخ 
1403/9/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شــماره 71410599334 و کارت ملی به شماره 0011835079به نام سکینه رستمی 
دالنجان فرزند تاج محمد در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0441082254به نام علی همراهی فرزند حســین در تاریخ 1403/9/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0157619397به نام ماهلین وارسته نژاد فرزند علی  در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211178211178

کارت وســیله نقلیه به شــماره 99 ایران 413 ب 56 و نام خودرو جک و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1393 و شماره پلاک 99 ایران 413 ب 56 و شماره شاســی NAKNG724XEB108102 و شماره موتور 
4G93DDAE010848 و نام صاحب سند مینا عبادی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مینا عبادی فرزند پنجعلی 

در تاریخ  1403/6/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

23022302
کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و حکمت کارت و عابربانک کشاورزی به شماره ملی 3380341754 به نام 
مهرفا سرابندی کهن فرزند رضا و کارت عابربانک سپه به نام امین زارع در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
برگ سبزوسند خودرو به شــماره وســیله نقلیه NUMIRFc821X.A8918631 و نام خودرو وانت و رنگ 
خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 82 و شــماره پلاک 96ایران 543ط27 و شماره شاسی 82918631 و شماره 
موتور 11282016055 وبیمه نامه خودرو وکارت موتور   به نام سید ابوالفضل موسوی فرزند سید رضا در تاریخ 

 1401/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
شناسنامه  به شماره 432به نام تقی آقا حسینی اشکاوندی فرزند عباس  در تاریخ  1403/2/30مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1829631233 و گواهینامه پایه دو به شماره 1829631233به نام آذر چراغی  در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و سند کمپانی و سند ماشین و برگ سبز خودرو  و نام خودرو پراید  و مدل وسیله نقلیه 88 و شماره 
پلاک 62 ن 981 ایران 13 و شــماره شاسی S1412288961514 و شــماره موتور M13/2891827  به نام 

احمدرضا اژدری نیا فرزند پرویز در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25082508
شناسنامه به شماره 1270254138 به نام حمید رضا کدخدایی فرزند رضا در تاریخ 1403/9/11 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

 25712571
کارت ملی به شماره 4721197391به نام مهرزاد شاکر فرزند حبیب اله در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 2371727776 و گواهینامه پایه دوم به نام مهرانگیز یکتاپرســت فرزند موســی در تاریخ 
1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت سوخت به شماره پلاک94ص895ایران30 و کارت شناسایی به شماره پرسنلی 10685188وکارت ملی 
به شــماره 2940188009 به نام محمد اکبری حاجی بابا فرزند روح الله در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111
کارت وسیله نقلیه نام خودرو پژو 206 صندوقدار و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 53 
ه 632 ایران 20 و شماره شاسی NAAP51FE6Aj360709 و شماره موتور 13588012186 و نام صاحب 
سند محمد جمالی و نوع وســیله نقلیه سواری و کارت ملی به شــماره 0079811418 به نام الهام محمدی نام 
پدر اکبر  و کارت ملی و گواهینامه  به شــماره 0079317510 به نام محمد جمالی فرزند عبدالعظیم   در تاریخ 

 1403/9/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

55025502
سند کمپانی  به شــماره ملی 2580641300و نام خودرو رانا و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1392 و شــماره پلاک 49 م 948 .46 و شــماره شاســی NAAU01FE1DT030003 و شــماره موتور 
160B0055127  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام امیرحسین کرمکار فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز  و کارت سوخت خودرو  رانا و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک 49 
م 948 .46 و شماره شاسی NAAU01FE1DT030003 و شــماره موتور 160B0055127 و نوع وسیله 
نقلیه سواری به نام امیرحسین کرمکار فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه یکم  به شماره 2595598023به نام اسمعیل خسروی خانباغی فرزند سعداله در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو و کارتهای بانکی  به شماره 2279403609به نام زهرا کردقربان فرزند نصرت در 
تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو و کارتهای بانکی  به شماره 2591802289به نام محسن اسکندری فرزند نوروزعلی 
در تاریخ  1403/9/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295159857به نام مهرناز حسن شاهی فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2594530085به نام مریم موجودی پیربازاری فرزند رحمت در تاریخ 1403/9/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو وکارت رفاه نظام مهندســی وکارتهای بانکی  به شماره 2593781408 وکارت 
خودرو وکارت سوخت به شماره پلاک 78 ه 748 .35به نام رضا فروغی فرزند احمد در تاریخ 1403/9/24 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2581835192به نام محمدجواد صفائی فرزند جمشید در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2739211058به نام فاطمه امانی فرزند محرمعلی در تاریخ  1403/8/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

گواهینامه سوم به شماره 4372152825 و کارت نظام وظیفه به شماره 4372152825 و کارت ملی به شماره 
4372152825به نام عباس قاسمی زواجری فرزند اســمعلی در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شــماره 0670142743به نام عباس علیزاده فیروزه فرزند موســی در تاریخ  1403/9/15مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
ســند کمپانی خودرو به شــماره پلاک 50ایران722ط78 به شــماره شاســی 24212308 و شــماره موتور 
12485057696 پژو 405 به نام کارن یاریان الواری با کد ملــی 4201123618 در تاریخ 1403/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045552827به نام حشمت صابونچی فرزند خلیل در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 11298782823به نام بختیار دوستی جم فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4920157762به نام حامد عابدین زاده فرزند رضا  در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121

گواهینامه و بیمه نامه و کارت ماشــین به شــماره 255ج95ایران31به نام صمد جمشــیدی فرزند  در تاریخ 
1403/9/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

 
کارت ملی به شماره 6059623824به نام نرجس صدیقی خویدک فرزند محمد در تاریخ  1403/8/20مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433019801به نام بی بی خدیجه دشتی فرزند علی در تاریخ 1403/9/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420578815به نام حمید قلی یزدی فرزند حبیب در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 5459319641به نام جعفر محمدی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

کارت وسیله نقلیه به شماره 94ق454ایران22 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1387 و 
شماره پلاک 94ق454ایران22 و شماره شاسی S1412287779270 و شماره موتور 2464089 و نام صاحب 
سند خسرو صادق زاده نمینی و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام خســرو صادق زاده نمینی فرزند حیدر در تاریخ 

 1403/9/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000
کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو هوندا و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله نقلیه مدل 80 و شماره پلاک 
ایران 117_26528 و شماره شاسی 8005848 و شماره موتور 2944071 و نام صاحب سند علیرضا کریمان و 
نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت به نام علیرضا کریمان فرزند حسینقلی در تاریخ  1400/9/8مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0021151938 و گواهینامه پایه ســوم به شــماره  و بیمه نامه خودرو به شــماره بیمه 
475/6554/388/1/5/1403 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک ایران327_11652 
و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و کارت نظام وظیفه به شماره به 

نام رضا کمسایی فرزند علی در تاریخ  1403/9/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت ملی به شماره 1190284863 و کارت بانکی ،بانک ملی ملت وتجارت به نام حسین علیدادی فرزند رضا در 

تاریخ 1403/9/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80768076 

برگ سبز خودرو پراید ســواری رنگ نقره ای مدل 1393 به شــماره پلاک 32و177 ایران 74 و شماره شاسی 
NAS411100E3694454 و شماره موتور 5241305  به نام علیرضا رضائی کوران ترکیه فرزند نصرت الله در 

تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991
کارت ملی به شماره 1378031482به نام وحید هجاوری فرزند مجید در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6269644860به نام بهادر شهبازی فیروز فرزند عابدین در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت سوخت به شــماره پلاک 57ل686ایران99 و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه پایه دوم،پایه سوم 
به شماره 9403332988 و کارت ملی به شــماره 0011028671به نام وحید فیضی فرزند محمد علی و کارت 
های بانکی)ملی،ملت،تجارت،صادرات(  در تاریخ  1403/9/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو CG125 و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 
141.11157 و شماره شاسی SM83304780 و شــماره موتور SM209717 و نام صاحب سند جواد دیور 
و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت  و برگ ســبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAFQ831001304780 و نام 
خودرو CG125 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 141.11157 و شماره شاسی 
SM83304780 و شماره موتور SM209717 و نام صاحب سند جواد دیور و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به 

نام جواد دیور فرزند ستار  در تاریخ  1403/2/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 1120به نام محســن ذریه محمد خیابانی فرزند حاجی و رســید کارت ملی در تاریخ 
1403/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/09/28

شماره 2075

الهه بهمن آبادی- یزد | مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد در نشست خبری که به مناسبت هفته حمل و 
نقل برگزار شد گفت :صد درصد نقاط حادثه خیز استان یزد تا یک ماه آینده رفع خواهد شد 

است . وی با بیان اینکه علی رغم حمل سالانه ۴۰میلیون تن بار تنها از مبدایزد دارای روان ترین 
شبکه حمل و نقل بار در کشور هستیم  گفت :متاسفانه استان به لحاظ برخورداری از ناوگان با 
کیفیت در حوزه حمل مسافر با نقص جدی مواجه است . وی با اشاره به فعالیت های در دست 
اقدام مجموعه راهداری استان در قالب راهداری تابستانی و راهداری زمستانی خاطر نشان ساخت 
:حفظ و نگهداری  بیش از هشت هزار کیلومتر راههای مواصلاتی استان نیازمند خدمت رسانی 
شبانه روزی است . رستگاری گفت :هم اکنون حجم قراردادهای ریالی فعال در حوزه راهداری 
استان بالغ بر چهار هزار میلیارد تومان شامل ۶۵۰طرح است که در بخش اعتبارات جهش قابل 

توجهی طی سالیان اخیر را شاهد هستیم 
وی با بیان اینکه خوشبختانه استان یزد از وضعیت نسبتا خوبی نسبت به کشور  در حوزه 
تلفات جاده ای طی ســال های اخیر برخوردار بوده است افزود :این استان  طی سه سال اخیر 
به لحاظ تعداد فوتی در تصادفات روند کاهشی داشته است . مدیر کل راهداری استان یکی از 
اقدامات مهم در کاهش تلفات جاده ای را تقویت تابلوها و علائم افقی در محورهای مواصلاتی 
استان برشمرد و گفت :طول خط کشی شبکه جاده ای استان از ۶۰۰کیلومتر در سال ۱۳۹۹به 
هفت هزار و  ۷۰۰کیلومتر در هشت ماهه سال جاری افزایش یافته است و هدف گذاری تا پایان 
سال خط کشی ۱۲هزار کیلومتر از شبکه راههای استان است و عمدتا سعی بر این شیوه است 
که به صورت سه خط داشته باشیم . وی در ادامه به رشد تناژ آسفالت اجراشده در شبکه جاده 
ای استان اشاره کرد و گفت :در سال ۱۳۹۹معادل ۱۲ هزار تن بوده  و طی هشت ماهه امسال 
نیز ۲۶۷هزار تن آسفالت در بخش شبکه جاده ای استان پخش شده است. رستگاری با بیان اینکه 
۹۸درصد راههای روستایی بالای ۲۰خانوار استان آسفالت   هستند افزود :یزد دومین استان از 
بعد گستردگی شبکه آسفالتی در راههای روستایی کشور است . وی به حجم بالای فعالیت های 
این مجموعه در حوزه حمل و نقل جاده ای با توجه به معدنی و ترانزیتی بودن استان اشاره کرد 
و گفت :سالانه ۴۰میلیون تن حمل بار از مبدا استان انجام می شود که بخش عمده ای از فعالیت 
ها در زمینه حمل بار استان به همت بخش خصوصی و با همکاری تشکل های صنفی دنبال 
می شــود  وی نقص جدی استان در زمینه برخورداری از ناوگان مناسب و کیفی یزد در حوزه 
حمل مسافر را یاد آور شد  و خاطر نشان ساخت :هرچند یکی از علل مهم این مشکل ناپایداری 
اقتصاد است اما با این حال اقدامات و برنامه ریزی هایی در استان دنبال می شود که امیدواریم 
در همین راستا سال آینده ۲۰تا ۳۰دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان استان افزوده شود  وی با 
بیان اینکه هم اکنون استان در بهترین شرایط دارای ۱۳۰تا ۱۴۰ناوگان مسافری قابل قبول برای 
مسیرهای طولانی است گفت :هدف گذاری استان در این رابطه برخورداری از ناوگان جدید و با 

کیفیت در حوزه حمل مسافر مشتمل بر حداقل ۲۰۰ناوگان مناسب است

صد در صد نقاط حادثه خیز جاده های استان 
یزد تا یک ماه آینده رفع خواهد شد 

البرز به ۲۸ مسیر جدید رفت و برگشت جاده ای نیاز دارد
علی زندی فر، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان البرز، در نشست 
خبری که به مناسبت هفته حمل ونقل و در سالن جلسات این اداره کل برگزار شد، از 
دستاوردها، چالش ها و برنامه های آتی در حوزه حمل ونقل جاده ای استان البرز سخن 
گفت. وی با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت های جاده ای در این استان استراتژیک، 
اقدامات گسترده ای که طی سال های اخیر انجام شده را تشریح کرد.زندی فر با اعلام 
این که بودجه استانی راهداری البرز به هشت برابر افزایش یافته است، این میزان را برای 
پاسخگویی به نیازهای جاده ای استان ناکافی دانست. وی بیان کرد: بودجه استانی البرز 
هم اکنون حدود ۳۶۰ میلیارد تومان و بودجه ملی ۸۰۰ میلیارد تومان است. با وجود 
این افزایش، برای استانی مانند البرز که با حجم بالای تردد و چالش های جاده ای مواجه 

است، این مقدار همچنان کم محسوب می شود.
وی افزود: در ســفر نخســت رئیس جمهور به البرز، ۷۰۰ میلیارد تومان بودجه 
درخواست شد که در نهایت با رایزنی ها و پیگیری های متعدد، ۲۵۰ میلیارد تومان 
به اســتان اختصاص یافت. این مبلغ، علاوه بر بودجه اســتانی، توانست بخشی از 
پروژه های معوقه را به سرانجام برساند.مدیرکل راهداری البرز به بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت های موجود اشاره کرد و گفت: البرز یکی از استان هایی است که بیشترین 
سهم قیر رایگان را دریافت کرده است. همچنین، با همکاری نمایندگان مجلس، از 
اعتبارات مناطق کم برخوردار و محروم نیز بودجه خوبی جذب شده است که در توسعه 
زیرساخت ها مؤثر بوده است.زندی فر با اشاره به دستاوردهای سفر دوم رئیس جمهور، 
اظهار داشت: در این سفر، سه هزار میلیارد تومان بودجه درخواست شد که تاکنون 

۷۰۰ میلیارد تومان آن تصویب و تخصیص داده شده است. بخشی از این اعتبارات 
صرف پروژه هایی نظیر آسفالت و بهسازی ۱۰ روستای طالقان و روکش آسفالت ۱۶ 

روستای دیگر شده است.
وی به اقدامات انجام شده برای کاهش خطرات جاده ای در محورهای پرتردد استان 
اشاره کرد و گفت: محور ماهدشت-اشــتهارد که از پرحادثه ترین محورهای استان 
محسوب می شد، در طول یک سال شاهد ۲۳ فوتی بود. با اصلاح ۶۴ کیلومتر شیب و 
نصب پنج کیلومتر نیوجرسی، تلفات این محور به ۹ نفر کاهش یافت. زندی فر در ادامه 
افزود: »در سه سال اخیر، ۳۵۰ قرارداد به ارزش بیش از سه هزار میلیارد تومان منعقد 
شده و در حال حاضر، ۳۸ پروژه به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان در محور چالوس در حال 
انجام است. همچنین، در این مدت، با انجام اقدامات اصلاحی، تعداد سقوط به داخل 

رودخانه در این محور از ۲۷ مورد به سه مورد کاهش یافته است.مدیرکل راهداری البرز 
با اشاره به اقدامات در حال انجام برای ساماندهی تونل های استان گفت: در بخش هایی 
نظیر سیستم روشنایی، زه کشی و خط کشی تونل ها، فعالیت های گسترده ای انجام 
شده است. در سطح استان، ۱۴ نقطه حادثه خیز شناسایی شد که تاکنون هشت مورد 
از این نقاط رفع شده اند و کار برای رفع مابقی ادامه دارد. وی با ارائه آماری از میزان تردد 
خودروها در استان اظهار کرد: در هشت ماهه نخست امسال، ۷۸ میلیون ورودی و ۷۶ 

میلیون خروجی خودرو در البرز ثبت شده است. 
این استان، به عنوان یکی از سه اســتان پرترافیک کشور، بیشترین حجم تردد 
آزادراهی را دارد. برای کاهش این معضل، در تلاش هســتیم تا آزادراه ها را تعریض 
و ظرفیت ترافیکی استان را افزایش دهیم.زندی فر همچنین به اقدامات اجتماعی 
اداره کل راهداری اشاره کرد و گفت: طی سه سال گذشته، با تلاش همکاران حوزه 
راهداری، ۸۸ زندانی از زندان آزاد شده اند و امسال نیز ۷۲ زندانی جرائم غیرعمد به 
آغوش خانواده بازمی گردند.وی با اشاره به فوت ۶۴ عابر پیاده در جاده های استان در 
سال گذشته خاطرنشان کرد: علت عمده این حوادث، بی احتیاطی بوده است. برای 
کاهش این آمار، اقدامات پیشگیرانه ای مانند نرده کشی اتوبان در برخی محدوده ها 
انجام شده است.مدیرکل راهداری البرز در پایان تأکید کرد: البرز به ۲۸ مسیر جدید 
رفت و برگشت جاده ای نیاز دارد و برنامه ریزی برای توسعه و بهسازی مسیرهای موجود 
در دست اجراست. امیدواریم با تخصیص بودجه های لازم و همکاری همه دستگاه ها، 
گام های موثری در راستای کاهش مشکلات ترافیکی و افزایش ایمنی جاده ها برداریم.

   در شبانه روز گذشته ثبت شــد: مراجعه ۱۳۴۵ خوزستانی به 
بیمارستان ها با مشکلات تنفسی / افزایش ۳۰ درصدی مراجعات

مدیر امور بیماری ها و مراکز تشخیص درمانی معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز از مراجعه ۱۳۴۵ نفر یا مشکلات تنفسی و قلبی به بیمارستان ها درپی 
آلودگی هوا خبر داد.دکتر مسعود نشاطی اظهار کرد: در شبانه روز گذشته ۱۳۴۶ 

نفر با مشکل قلبی و تنفسی غیرعفونی به اورژانس بیمارستان ها مراجعه کرده اند.
وی افزود: ۱۰۹ نفر از این بیماران در بیمارستان ها بستری و بقیه پس از دریافت 
خدمات درمانی سرپایی ترخیص شده اند. نشاطی عنوان کرد: آمارها نشان می دهد 
نسبت میانگین مراجعه به بیمارستان ها به دلیل آلودگی هوا در این روزها ۳۰ درصد 

افزایش داشته است. 

   معاون اورژانس دانشگاه آبادان خبر داد: مراجعه بیش از ۲۱ هزار نفر 
از شهروندان جنوب غرب با مشکلات تنفسی به بیمارستان ها

 معاون فنی اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
آبادان از مراجعه ۲۱ هزار و ۳۸۵ نفر از شهروندان جنوب غرب با مشکلات تنفسی 
غیرعفونی به بیمارســتان ها درپی آلودگی هوا خبر داد. امیر دریس عبود اظهار 
کرد: از ابتدای آبان  ماه تا صبح امروز )۲۶ آذرماه( ۲۱ هزار و ۳۸۵ نفر از شهروندان 
مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشــکی آبادان در جنوب غرب خوزستان 
)شهرستان های آبادان، خرمشهر و شادگان( به دلیل مشکلات  تنفسی غیرعفونی 
به اورژانس بیمارستان ها مراجعه کرده اند. وی افزود: در آبان ماه ۱۰ هزار و ۲۶۵ نفر 
از  و در آذرماه ۱۱ هزار و ۱۱۷ بیمار برای درمان به بیمارستان ها مراجعه داشته اند.

دریس عبود عنوان کرد: از مجموع بیماران، ۹۲۷ بیمار بستری شدند و  ۲۰ 
هزار و ۴۵۵ نفر به صورت سرپایی درمان شدند که بعد از دریافت خدمات درمانی 

ترخیص شدند.

   انتصاب سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی اهواز با حکم وزیر 
بهداشت/ قدردانی از دکتر سرمست 

دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در حکمی، 
دکتر حاتم بوستانی را به عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 

درمانی اهواز منصوب کرد.  به گزارش وبدا، متن این حکم به شرح زیر است:
جناب آقای دکتر حاتم بوستانی عضو هیات علمی دانشگاه

با سلام خدمت به مردم عزیز کشورمان، فرصت و نعمت مغتنمی است که خداوند 
منان به بندگان خدوم خویش ارزانی داشته است. این فرصت در حوزه سلامت ارزش 
مضاعفی دارد که نتیجه آن کاهش آلام مردم و ارتقا سلامت جامعه است. نظر به تعهد 
و تجارب ارزشمند جناب عالی به موجب این ابلاغ به سمت سرپرست دانشگاه علوم 

پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اهواز منصوب می شوید.
انتظار می رود با توجه به اهمیت تحقق شعارهای رییس جمهور محترم در جهت 
اجرایی شدن سیاست های کلی نظام سلامت و اهداف برنامه هفتم توسعه و ضرورت 
مشارکت و تکریم کلیه ذینفعان بخصوص اعضای محترم هیات علمی، کارکنان 
سلامت و دانشجویان عزیز در جهت اعتلای منزلت جامعه دانشگاهی که پیشران 
توسعه کشور می باشند، اقدام فرمایید. امیدوارم با توکل به خداوند متعال در انجام 

وظایف محوله موفق باشید.
بخشی از سوابق علمی و اجرایی دکتر حاتم بوستانی
دکترای تخصصی اعصاب روان از جندی شاپور اهواز

مدیرکل بهزیستی خوزستان ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۰
سال اول مدیر کل نمونه کشوری، سال دوم مدیر نمونه استانی

رییس دانشکده پزشکی اهواز ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۲
معاون درمان دانشگاه جندی شاپور ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۴

مدیر گروه روانپزشکی ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶
معاون اموزشی دانشگاه جندی شاپور سال ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹

قدردانی از دکتر محمدحسین سرمست 
دکتر ظفرقندی همچنین از تلاش ها و خدمات دکتر محمدحسین سرمست در 

دوران مسئولیت ریاست دانشگاه علوم پزشکی اهواز تقدیر کرد.

  مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب مطرح کرد: مناطق 
نفت خیز جنوب، قطب پژوهش های فناورانه

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: با توجه به گستردگی 
حوزه های مختلف در این شرکت، زمینه های بسیار متنوعی برای اجرای پژوهش های 
کاربردی و فناورانه وجود دارد. به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب، ابراهیم پیرامون در همایشی به مناســبت روز پژوهش با تأکید بر نقش و 
اهمیت پژوهش و فناوری اظهار کرد: هرکــدام از حوزه های صنعت نفت از جمله 
تولید، عملیات، آموزش، محیط زیست، فناوری و ... مانند یک دانشگاه هستند و از 
ظرفیت های بسیار بالایی برای انجام تحقیقات و پژوهش های کاربردی برخوردارند.

وی با اشاره به شرایط فعلی گاز در کشور گفت: با توجه به مشکل های پیش آمده 
برای تزریق گاز به مخازن، یکی از ضرورت های پژوهشــی این است که به دنبال 
روش های جایگزین برای ازدیاد برداشت و استحصال از مخازن ثانویه برویم و فرصت 
برداشت از این ذخایر را از دست ندهیم. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب افزود: تأمین تجهیزات و ماشین آلات فرآیندی از جمله توربین، کمپرسور و 
انواع پمپ ها، بخشی از تنگناهای تولید هستند و فرسودگی آنها مشکلات گازسوزی 
و فلرینگ را به دنبال دارد که در این حوزه هم نیازمند پژوهش های مرتبط با ساخت و 
تولید بار اول هستیم. پیرامون تصریح کرد: با توجه به اینکه دنیا به سمت سوخت های 
غیرفسیلی و انرژی های تجدیدپذیر حرکت می کند، باید ضرورت افزایش تولید، 
استفاده بهنگام از نعمت خدادادی نفت برای توسعه کشور و سرعت برداشت از ذخایر 

را مدنظر قرار داد و در این باره نیز پژوهش هایی تخصصی انجام دهیم.
وی بیان کرد: در صنایع، بخشی از آلودگی ها مربوط به ادوات و تجهیزاتی مثل 
کوره ها، توربین ها و ماشین آلاتی است که سوخت مصرف می کنند، بنابراین انجام 
پژوهش های مرتبط با افزایش راندمان و کاهش آلاینده های ناشی از احتراق، با توجه 
به شرایط حاد آب و هوایی و در خطر بودن زیست بوم، باید مورد تأکید و توجه جدی 
قرار گیرد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در پایان دانشگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی را برای انجام پژوهش های کاربردی مرتبط با تولید و رفع نیازهای اساسی 

صنعت فرا خواند.

   ورودفناوری جدیدپلاک خوان هوشمند
رئیس پلیس راهوراستان درگفت وگوباخبرنگار پلیس 

از ورود فناوری جدید پلاک خوان خبر داد.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش  پلیس 
راهنمایی ورانندگی فرماندهی انتظامی استان گلستان ، 
سرهنگ بسطامی اعلام کرد ؛ از جمله مزایای این فناوری 
افزایش دقت در ثبت تخلفات رانندگی، ثبت برخط تخلف 
به همراه مستندات تخلف )ثبت تصویر پلاک(،عدم ثبت 
تخلف خارج از زمان وقوع تخلف،کشف خودروهای سرقتی ،احصاء شکایات و دستور 
توقیف وسایل نقلیه موتوری ازسوی مراجع قضایی و دو تخلف همزمان و خلافی بالا 

و ایجاد بسترمناسب جهت رسیدگی اینترنتی )غیرحضوری(اعتراضات می باشد.
وی همچنین اعلام کرد:مامورین اخطاریه نویس موظفندبه هنگام اعمال قانون 
،ازپلاک وسیله نقلیه عکس گرفته وضمیمه نمایند که درصورت اعتراض رانندگان به 
قبض صادره مورد بهره برداری قرارگیرد، لذا این امر احتمال اشتباه در صدور قبض 

جریمه را به صفر می رساند.

   پیشرفت ۹۷ درصدی پروژه تکمیل احداث ورودی و خروجی کمربندی پیربکران و زیرگذر خوانسارک 

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: پیشرفت فیزیکی پروژه تکمیل احداث ورودی و خروجی کمربندی پیربکران و زیرگذر خوانسارک به ۹۷ درصد رسید.  
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ حمیدرضا فلاح چم آسمانی سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: پروژه تکمیل عملیات 
عمرانی احداث ورودی و خروجی کمربندی پیربکران و زیرگذر خوانسارک شامل ۲ دهانه تقاطع غیر همسطح خوانسارک و ۳ کیلومتر راه های دسترسی به پل است.   وی افزود: با 
توجه به قرار گرفتن این پروژه در منطقه صنعتی و کشاورزی و راه ارتباطی با شهرستان مجاور، برای کاهش ترافیک و ایمنی تردد، جزء طرح های مهم شهرستان فلاورجان است. 
 سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه این پروژه پیشرفت فیزیکی ۹۷ درصدی دارد گفت: تاکنون برای احداث این پروژه ۱۵۰ میلیارد ریال هزینه 

شده است.  
به گفته وی، برای تکمیل عملیات عمرانی احداث ورودی و خروجی کمربندی پیربکران و زیرگذر خوانســارک، ۳۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز اســت.   گفتنی اســت: فلاورجان 

به وسعت ۳۲۰ کیلومتر مربع، یکی از شهرستان های پر تراکم حوزه راه های استان اصفهان است.  

محمد رســتگاری افزود : بر اســاس آخرین پایش ها در این خصوص مربوط به ســال ۱۴۰۱تعداد ۱۴نقطه پرحادثه در استان شناسایی شد که 
خوشبختانه حداکثر تا یک ماه آینده تمامی آنها رفع خطر خواهد شد .وی گفت :در راستای ایمنی جاده ها ،ملایم سازی و اصلاح شیب های شیروانی 
به منظور کاهش فوتی در تصادفات در دستور کار قرار دارد . رستگاری افزود :سالانه حدود ۲۰۰کیلومتر از راههای استان ملایم سازی و اصلاح شیب 
های شیروانی انجام می شود زیرا هرچه شیب شیروانی ملایم تر باشد و آرام تر با زمین پیوند بخورد راه برای راننده و سرنشین ایمن تر خواهد شد . 
وی در این خصوص اضافه کرد :در جهت تامین روشنایی برخی راههای استان  امسال پنج مورد روشنایی نقطه ای در شبکه رااههای استان انجام شده 

تجلیل و قدردانی از کارکنان حوزه حمل و نقل و پشتیبانی فولاد مبارکه جلسه مشترک استاندار اصفهان با معاون اول رئیس جمهور

مدیرکل روابــط عمومی و امــور بین الملل 
استانداری اصفهان گفت : در جلسه مشترک دکتر 
عارف معاون اول رییس جمهور، استاندار اصفهان 
و مجمع نمایندگان استان دمسائل استان اصفهان 
مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، دکتر 
احسان مشگلانی مشاور استاندار و مدیرکل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان گفت: در 
این دیداردکتر مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان 
ضمن بیان مشکلات، فرصت ها و چالش های استان 

اصفهان در حوزه های مختلف بویژه مسائل تنش های آبی، فرونشست، محیط زیست و .. . بر لزوم عملیاتی شدن سند آمایش استان و 
تعیین سه محور کلیدی: گردشگری، انرژی های پاک و هوش مصنوعی برای چشم انداز امیدبخش آینده استان تاکید کردند.ایشان 
اظهار داشت:امید آفرینی، افزایش سرمایه اجتماعی، شبکه همکاری در سطوح مختلف محلی، ملی و بین المللی، توسعه اقتصاد دانش 
بنیان، افزایش حجم سرمایه گذاری داخلی و خارجی، وفاق و همگرایی بین مردم، مسئولین، جناح های مختلف سیاسی، نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسلامی و دولت از دیگر محورهای بحث استاندار در این نشست بود. ایشان گفت:نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی نیز جملگی بر رفع مشکلات ناترازی انرژی و تشکیل ستاد احیای رودخانه زاینده رود تاکید داشتند. وی افزود:در این 
دیدار معاون محترم ریاست جمهور از نوآوری ها، تلاش های شبانه روزی، بی وقفه و برنامه ریزی دقیق و سرعت عمل استاندار اصفهان 
و همراهی نمایندگان اصفهان در حوزه های مختلف تقدیر نمود. قابل ذکر است این جلسه به درخواست نمایندگان محترم مجلس در 

جهت هم افزایی پیرامون مشکلات استان برگزار گردید.

بهره برداری،  معــاون  ســلیمی،  غلامرضا 
محمدکاظــم صباغــی هرندی، مدیر ارشــد 
خدمات فنی و پشتیبانی و رسول شفیع زاده، 
مدیر حمل و نقل و پشــتیبانی فولاد مبارکه 
با حضــور در واحدهای حمل ونقل ســرباره، 
حمل ونقل جاده ای، حمل ونقل ریلی و راه آهن 
این شرکت، ضمن تبریک روز حمل و نقل، از 
کارکنان این واحدها تجلیل و قدردانی کردند.

غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد 
مبارکه:۲۶ آذرماه به عنــوان روز حمل ونقل، 

فرصت مغتنمی برای قدردانی از زحمات تلاشگران واحدهای مختلف حمل ونقل است؛ اهمیت حمل ونقل در فولاد 
مبارکه، به ویژه حوزه هایی که مستقیماً به بخش تولید این مجموعه ارتباط پیدا دارد، برکسی پوشیده نیست و رونق 
اقتصادی نیز وابســته به حمل ونقل است.واحد حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه، مسئولیت  مهمی در پشتیبانی 
تولید در ناحیه فولادسازی این شرکت دارد؛ در فصل تعمیرات سنگین قرار داریم که زمان آماده  به کاری مکانیزم ها 
و اقدامات تعمیراتی پیمانکاران این مجموعه اســت که نقش واحدهای حمل ونقل و پشــتیبانی دراین فصل بسیار 
پررنگ تر از دیگر فصول سال است.فولاد مبارکه در دوره ای تلاش داشت تا میزان حمل ونقل ریلی نسبت به میزان 
حمل ونقل جاده ای را به بالای ۶۰ درصد افزایش دهد که در این زمینه ســرعت بیشــتری نسبت به راه آهن داشت 
و این امر مرهون زحمات تلاشــگران حوزه حمل ونقل ریلی شــرکت بود؛ در حال حاضر محدودیت های انرژی برای 

صنایع آزاردهنده شده که امیدوارم با رفع این محدودیت ها، همچنان چرخ تولید کشور بچرخد.

امام جمعه گرگان :حجاب از ضروریات مسلم اسلام است
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : آیت الله نورمفیدی گفت: حجاب از ضروریات 

مسلم اسلام و دین است و هر کس منکر شود مشکل اعتقادی پیدا می کند.
 آیت الله سیدکاظم نورمفیدی ظهر روز جمعه ۱۶ آذردر خطبه های نماز عبادی 
سیاسی جمعه گرگان در مصلی وحدت با تسلیت ایام فاطمیه و ایام  و شهادت دختر 
گرامی رســول خدا)ص( گفت: ایام فاطمیه، ایامی اســت که همه ما باید از مکتب 
فاطمیه و از دانشگاه این بانوی بزرگوار درس بگیریم.امام جمعه گرگان افزود: حضرت 
امیرالمومنین)ع( با آن درجات عالیه علمی، عرفانی و همه جنبه هایی که داشت، اما 
گاهی از حضرت فاطمه الزهرا)س( سوال می کرد.وی با بیان اینکه حضرت زهرا)س( در 
یک جایگاه بسیار والایی قرار داشت، ادامه داد: آن حضرت از جنبه های علمی، عبادتی، 
سیاسی و اجتماعی برخوردار بود و بانویی نبود که فقط در خانه بنشیند و در متن مسائل 
سیاسی هم حضور می یافت.آیت الله نورمفیدی اظهارداشت: آن فرمایشات و خطبه 
فدکیه حضرت زهرا)س( از نمونه هایی است که متاسفانه کمتر در میان ما مطرح شده 
است.وی گفت: حضرت فاطمه زهرا )س( با همه این مقامات، سرور زنان عالم و بهشت 
است.نماینده ولی فقیه در گلستان خاطرنشان کرد: حضرت فاطمه زهرا)س( در پاسخ 
به سوال امام علی )ع( مبنی بر اینکه چه زمان خانم ها نزدیکترین حالت و قرب را به خدا 
پیدا می کنند؛ فرمودند؛ زمانی که خانم ها خودشان را از نگاه هوس آلود هوس بازان 
حفظ کنند نزدیکترین قرب به خدا را پیدا می کنند.وی با اشاره به تاکید آن حضرت به 
حجاب بانوان، گفت: آن حضرت بر حجاب واقعی توام با عفاف تاکید داشتند.آیت الله 
نورمفیدی افزود: مسئله حجاب برای بانوان آنطوری که حضرت زهرا )س( فرمودند 

بانوان را به خدا نزدیک می کند و آنقدر در او حکمت، فواید و منافع دنیایی و آخرتی 
وجود دارد که نزدیکترین حالت بانوان به خدا می شود.وی با تاکید بر اینکه برای مسئله 
حجاب همه باید مراقبت کنیم، گفت: با توجه به تاکیدات حضرت زهرای مرضیه همه 
اعم از خانواده ها، پدر و مادرها، آموزش و پرورش و جامعه و حکومت باید مراقب باشند.

امام جمعه گرگان افزود: حجاب از ضروریات مسلم اسلام و دین است و هر کس منکر 
شود مشکل اعتقادی پیدا می کند.وی تاکید کرد: اجرای حجاب در جامعه باید به نحوی 
باشد که جاذبه داشته باشد و به شکلی وارد میدان عمل شویم که آنها را به سمت حجاب 
بکشانیم نه اینکه طوری برخورد کنیم که آن مخاطب بجای عمل بیزار شود.آیت الله 
نورمفیدی ادامه داد: پدر و مادرها برای با حجاب شدن دختران خود با زبان نرم و ملایم و 
خوب و قشنگ صحبت کنند و طوری رفتار کنند که جذب شود نه با تندی باعث شوند 
که فرزندشان از حجاب بیزار شود.وی با تاکید بر اینکه باید در این مسئله حساس این 

مسائل را مورد توجه قرار دهیم، اظهارداشت: آنچه که راه و روش و دین اسلام را پیش برد 
اخلاق پیامبر )ص( بود، پس باید اخلاق در این مسائل مورد توجه قرار گیرد.امام جمعه 
گرگان گفت: همه ما طرفدار حجاب هستیم و همه مردم مسلمان هم باید طرفدار حجاب 
باشند و تمام سعی خود را انجام دهند.وی افزود: در اجرای حجاب در جامعه روش و راه 
آن نیز مهم است، باید راهی را انتخاب کنیم که طرف و مخاطب جذب شود نه اینکه تنفر 
پیدا کرده و فرار کند و بدتر شود.امام جمعه گرگان با گرامیداشت )۱۶ آذر(، روز دانشجو، 
گفت: امروز باید به روح دانشجویان شهید بگویم اگر شما آن روز و برای آن جهت عصبانی 
شدید، امروز کشورتان به وسیله امام بزرگوار به طور کلی از حلقوم انگلیس، آمریکا و 
جهانخواران عالم نجات پیدا کرده است.وی افزود: امروز کشورتان به طور کل از استعمار 
انگلیس، آمریکا، اروپا و همه این جهانیان خودش را رها کرده است و امروز در یک جایگاه 
والایی قرار گرفته است.آیت الله نورمفیدی به دانشجویان توصیه کرد: همیشه موقیت و 
شرایط زمان را بدانند، امروز کشور ما در شرایط و مقطعی قرار دارد و با توجه به این مقطع 
زمانی و حساس، مشکلات علمی و مرتبه علمی کشور را حل کنند.وی با بیان اینکه امروز 
جهاد دانشجویان در راه علم و دانش است، گفت: مسئولیت امروز دانشجویان در وهله اول 
گسترش علم است و در وهله دوم شرایط زمان و موقعیت کشور را توجه داشته باشند و با 
توجه به مقطع زمانی باشند.امام جمعه گرگان با اشاره به آتش بس بین لبنان و اسرائیل، 
افزود: از قرائن و شواهد خیلی به نظر نمی آید یک آتش بس واقعی باشد. اسرائیلی تا حالا 
هم ۶۲ بار آتش بس را نقص کردند.وی در پایان اظهارامیدواری کرد: منطقه به طور کلی 

آرام و از دست این جنایتکاران آزاد شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1403/09/28

شماره 2075

سرمربییونانیتیمملیبسکتبالزنانکهدومینسالهمکاریبافدراسیونایرانراسپریمیکندبهزودیفعالیتهایباشگاهیخودرابایکتیمچینیدنبالمیکند.
»النیکاپوجیانی«مربییونانیبسکتبالاستکهطیدوسالگذشتهبافدراسیونبسکتبالبهعنوانسرمربیتیمملیزنانهمکاریدارد.

ویکههدایتتیمپاناتینایکوسیونانراهمدرکارنامهداردتاپیشازایندرکشورشپیگیرفعالیتهایباشگاهیاشبوداماطبقپیشنهادجدیدمطرحشده،قراراستاو
بهزودیفعالیتهایشدراینسطح)باشگاهی(راهمهمچونسطحملیدرقارهآسیادنبالکند.

کاپوجیانیازکشــورچینپیشــنهادداردوقراراســتدرفصلجدیدرقابتهایباشگاهیچیندراینکشورحضورداشتهباشد.البتههنوزقرارداداورسمینشدهاماباوجود
پیشنهاداتیکهازدیگرکشورهایاروپاییهمداشته،توافقاتلازمباتیمچینیحاصلشدهاست.

محسنمعزیفردبیرفدراسیونبسکتبالدرگفتگوباخبرنگارمهرباتاییداینخبردرمورددرستیایناقدامواینکه»طبققراردادمنعقدشدهمیانفدراسیونبسکتبالو
النیکاپوجیانی،منعیبرایفعالیتهمزمانباشگاهیاینمربیوجودداردیاخیر؟«،گفت:اینموضوعبلامانعاست.طبققراردادمنعقدشده،سرمربییونانیبسکتبالزنانمی

تواندهمزمانباقراردادیکهباایراندارد،برایفعالیتباشگاهیهمقراردادمنعقدکندمنوطبهاینکهدرمواقعموردنیازکنارتیمملیایرانباشد.

 سرمربی یونانی بسکتبال زنان ایران در راه چین      

  پیروزی اینتر در شب نیمکت نشینی طارمی
تیمفوتبالاینتردرهفتهشانزدهمسریآودرشبیکهمهاجمملیپوش

کشورمانفرصتبازیپیدانکرد،برابرلاتزیوبهپیروزیرسید.
تیمهایلاتزیوواینتردرچارچوبهفتهشانزدهمسریآ،ازساعت۲۳:۱۵

دوشنبهشبدرورزشگاهالمپیکوشهررمبهمصافهمرفتند.
اینتردرایندیدارموفقشدبانتیجه۶برصفرلاتزیوراشکستدهدوبه
سومینبردمتوالیبرسد.هاکانچالهاناوغلودردقیقه۴۱ازروینقطهپنالتی،
فدریکودیمارکودردقیقه۴۵،نیکولوبارلادردقیقه۵۱،دنزلدامفریسدر
دقیقه۵۳،کارلوسآگوستودردقیقه۷۷ومارکوستورامدردقیقه۹۰برای
اینتردرایندیدارگلزنیکردند.مهدیطارمی،مهاجمملیپوشکشورماندر
اینبازیفرصتحضوردرزمینرابهدستنیاورد.اینتربااینبرد۳۴امتیازی
شدودرردهسومایستاد.لاتزیوهمبااینشکستخانگی،۳۱امتیازیباقی

ماندودرردهپنجمقرارگرفت.

 استقلال در نیمه اول خطرناک بود
سرمربیتیمفوتبالگلگهرباابرازرضایتازعملکردشاگردانشدردیدار

بااستقلالگفت:تساویبرایهردوتیمعادلانهبود.
مهدیتارتارپسازتساویبدونگلتیمشبرابراستقلالدرهفتهدوازدهم
لیگبرترگفت:بازیدونیمهمتفاوتداشــت.ما۳۰دقیقهابتداییبازیبا
توجهبهنتایجدوهفتهگذشتهماازنظرذهنیخوبنبودیمامااخباریمارا
دربازینگهداشت.نیمهدومبهطورکاملبازیدراختیارمابودوباصلابت
بازیکردیم.بیشــترمالکیتتوپبامابــودوتوپرابهتیردروازهزدیم.وی
ادامهداد:اواخربازیباتوجهبهشــکلبازیاستقلالکهروبهبازیمستقیم
آوردندماعقبنشستیمکهطبیعیهمبود.بااینحالفکرمیکنمکهتساوی
شایدعادلانهبوداماموقعیتهایاستقلالدرنیمهاولخیلیخطرناکبود.
تارتارافزود:تیمیکهتاقبلاازحضورموسیمانهیکیازضعیفترینخطوط
دفاعیراداشتالانشرایطخوبیداردوباتوجهبهچندبازیاخیرمیتوان

بهاینتیمامیدوارکرد.

 حسرت پرسپولیس برای بردن سپاهان در لیگ برتر چند ساله 
شد؟

تیمفوتبالپرســپولیسبیشاز۳ســالاستکهنتوانستهسپاهانرادر
لیگبرترشکستدهد.

تیمهایفوتبالســپاهانوپرسپولیسدرهفتهدوازدهملیگبرترامروز
دوشنبه۲۶آذرودرورزشگاهنقشجهاناصفهانرودررویهمقرارگرفتند
کهاینبازیبابرتریدوبریکشــاگردانپاتریسکارترونبهپایانرسید.با
اینپیروزیسپاهانبهرقابتخودباتراکتوربرایتصاحبصدرجدولادامه
داد.پرسپولیسیهاکهآخرینپیروزیآنهامقابلسپاهاندرلیگبرتربهتاریخ
۸دی۱۴۰۰بازمیگشــتبهدنبالجبرانناکامیهایخودمقابلاینتیم
بودنداماایناتفاقرخندادتاحسرتسرخهابرایپیروزیمقابلاینتیمدر
لیگبرتراز۳ســالعبورکند.آخرینپیروزیپرسپولیسمقابلسپاهانبه
تاریخ۳اســفند۱۴۰۱برمیگرددکهسرخپوشاندررقابتهایجامحذفی
موفقبهشکســتسپاهانشدند.پرسپولیسوسپاهانتاپیشازاتمامسال
۱۴۰۳دربازیســوپرجامکهدرپایاننیمفصلبرگزارخواهدشد،نیزرودر

رویهمقرارمیگیرند.

 خانواده محترم پرسپولیس، من را ببخشید!
گئورگیگولسیانی،مدافعگرجستانیپرسپولیس،ازهواداراناینتیمبابت
اخراجدرمقابلسپاهانعذرخواهیکرد.روزگذشتهپرسپولیسدریکدیدار
تاریخیدرفوتبالایرانودرتقابلحساسخودبااصفهاندرنهایتبانتیجه
۱-۲مغلوباینتیمشــدهوفرصترســیدنبهصدرجدولراازدستداد.
ایننتیجهدرشرایطیرقمخوردکهقرمزپوشانبازیراخوبشروعکردهو
حتیدرنیمساعتابتداییتیمبرترمیدانبودند،امااخراجگئورگیگولسیانی
روییکبیاحتیاطیعجیبدراواخرنیمهاول،اوضاعرابهسودتیممیزبان
تغییــردادودرنهایتمهدیلیموچیبــاگلزنیدرنیمهدومباعثپیروزی
مهمسپاهاندراینهفتهشد.گولسیانیدردقایقپایانینیمهنخستبایک
خطایعجیبوبیاحتیاطیشــدید،کاوهرضایی،مهاجمباتجربهسپاهانرا
موردهدفقرارداد.جالباینجاستوحیدکاظمیابتدااینبازیکنراباکارت
زردجریمهکرد،امابعدازبازبینیصحنه،اینداورتصمیمخودراتغییردادو
گولسیانیرااززمیناخراجکرد.اینسومینکارتقرمزبازیکنانپرسپولیس
درطولاینفصلبودوبهنظرمیرسدستارههایاینتیمدرهفتههایآتی

بایدبااحتیاطبیشتریدرمیدانحاضرشوند.
حالاگولسیانیکهدراینفصلبهعنوانبهترینگلزنخارجیتاریخباشگاه
پرســپولیسراازآنخودکردهونقشــیتاثیرگذارومهمدرفصولاخیردر
نتایجتیمداشته،صبحامروزوباانتشاریکپستازهوادارانپرسپولیسبابت

اشتباهدیروزخودشعذرخواهیکرد.
مدافعگرجســتانیهمچنینمدعیشدآنهابهزودیاینشرایطراپشت
ســرخواهندگذاشتوهواداراندوبارهیکتیمبیرحمرادرمیدانمشاهده
خواهدکرد.گئورگیگولسیانیدرپایانمدعیشدکههوادارانزندراستادیوم
فضایشگفتانگیزیرارقمزدندواوبابتایناتفاقتاریخیدرفوتبالایران

ابرازخوشحالیکرد.

 آمار منفی گاریدو در پرســپولیس با رقم زدن ســه شکست 
ناامیدکننده

تیمفوتبالپرسپولیسدرسههفتهازپنجهفتهمتوالیدرلیگبرترنتوانسته
مقابلحریفانخودبهبرتریدستیابد.

تیمهــایفوتبالپرســپولیسوســپاهاندرهفتهدوازدهــملیگبرتر
روزدوشــنبه۲۶آذردرورزشــگاهنقشجهاناصفهانرودررویهمقرار
گرفتندکهاینبازیدرپایانبانتیجهدوبریکبهســودســپاهانبهپایان
رســیدتاپرســپولیسدر۵بازیاخیرخوددرلیگبرترمتحملســومین

شکستفصلخودشود.
پرسپولیسدرحالیکههنوزنیمفصلاولرابهپایاننرساندهاست۳هفته
متوالیباشکستاززمینبازیخارجشدهاست.شاگردانخوانکارلوسگاریدو
درهفتهدهمودراهوازمغلوباستقلالخوزستانشدند؛آنهادرهفتهیازدهم
بایکگلنتیجهبازیرادرورزشگاهشهدایشهرقدستهرانبهنساجیواگذار
کردندوحالادرهفتهدوازدهممغلوبسپاهاندراصفهانشدندتا۳شکست
متوالیسرخهاثبتشود.البتهپرسپولیسدربیناینسهدیداربهمصافتیمهای
گلگهروملواننیزرفتهاستکهدرآندیدارهاباپیروزیاززمینبازیخارج
شدهاست.پرسپولیسبا۱۲بازیوکسب۲۳امتیازدرمکانسومجدولقرار

گرفتهاست.

   انسجام، آرامش، 
وحدت تیمی و 

تفکرات سرمربی 
که در استقلال 

پیاده می شود باعث 
موفقیت این تیم در 

هفته های اخیر بوده 
البته خود سرمربی 
هم می داند که باید 

تلاش بیشتری 
انجام دهدزیرا 

این استقلال برای 
رسیدن به موفقیت 

کار بیشتری نیاز 
دارد.

ده
چکی

محمود رضاییایدهروز  |   کارشناس فوتبال و پیشکسوت استقلال با اشاره به تاثیرات حضور سرمربی آفریقایی روی نیمکت آبی پوشان 
گفت: مسئولان باشگاه باید زمان کافی و اردوی آماده سازی را در اختیار »موسیمانه« قرار دهند.

موسیمانه زمان بیشتری می خواهد

ســرمربیتیمفوتبالپرسپولیسنتوانستمانعازشکستتیمشمقابل
سپاهانشودوبازهمموجیازانتقاداتراسمتخودروانهکرد.تیمفوتبال
پرسپولیسدرهفتهدوازدهمرقابتهایلیگبرترروزدوشنبه۲۶آذررودر
رویتیمفوتبالسپاهانقرارگرفتکهاینبازیبانتیجهدوبریکبهسود
زردپوشانبهپایانرسیدتاپرسپولیسمتحملسومینشکستخوددرفصل
جاریمسابقاتشود.ایندرحالیاستکهسرخپوشانفصلگذشتهتنهادر

طول۳۰هفتهفقطدوشکستراتجربهکردهبود.

 ناکارآمدی زوج محمدی و ارونوف
خوانکارلوسگاریدودراینبازیباردیگرازمیلادمحمدیدرســمت
چپخطدفاعیاستفادهکردتازوجاوواوستونارونوفبتوانندکاررابرای
مدافعانســپاهاندرسمتچپسختکننداماشرایطمطابقانتظاربرای
گاریدوپیشنرفت.بازیکنانپرسپولیسدرابتدابیشترصاحبتوپومیدان
بودنداماسپاهانیهابابرنامهریزیبهترنسبتبهسرخهادرحملاتشرکت
میکردندوپسازچندنفوذازسمتچپدردقیقه۱۶گئورگیگولسیانی
توپرابهکرنرفرســتادوهمانکرنرباضربهســرمحمدامینحزباویوارد
دروازهپرسپولیسشددرحالیکهشاگردانگاریدواینبازیکنرارهاکرده
بودندومســعودریگیهمدرحالیکهدرتیرکدومایستادهبودنتوانست

مانعورودتوپبهدروندروازهشود.

 عملکرد کلیدی دو بازیکن در پرسپولیس
دراینبازیســروشرفیعیومحمدخدابندهلوتوانستندعملکردخوب
خوددربازیهایگذشتهراهمتکرارکنندودردقیقه۲۶،رویپاسرفیعی
وشوتبسیارزیبایخدابندهلوپرسپولیسبهگلتساویدستیافت.پساز
گلتساویبازیکنانپرسپولیسسواربربازیشدندامارویخطایبیمورد
گولسیانیرویکاوهرضاییومسازبازبینیصحنهتوسطکمکداورویدئویی
VARداورمدافعپرسپولیسرااخراجکردتاکاربیشازپیشبرایپرسپولیس
سختشودوشاگردانگاریدوبیشازیکنیمه۱۰نفرهبهکارادامهدهند.

 عدم استفاده از مدافع مرکزی در زمان مناسب

درحالیکهانتظارمیرفتتاگاریدودرنبودگولسیانیباتغییرتاکتیک
وبــاخروجیکیازهافبکهایتیمشپورعلیگنجیرابلافاصلهواردزمین
کندتازوجاووکنعانیزادگاندرقلبخطدفاعیپرســپولیسشکلگیرد
امااودســتبهچنینکارینزدوفرشــادفرجیرابهقلبخطدفاعیآورد
وازاحمدزادهنیزدرســمتراســتخطدفاعیاستفادهکردکهدریکیاز
موقعیتهایسپاهاندراواخرنیمهاولحسینگودرزیبهراحتیاحمدزاده
راازپیشروبرداشتودرحالیکهقصدورودبهمحوطهجریمهپرسپولیس
راداشتباخطایاحمدزادهنقشبرزمینشدوهمینموردموجبدریافت

کارتزردبرایبازیکنپرسپولیسشد.
حتیگاریدوحاضرنشدازابتداینیمهدومپورعلیگنجیراواردزمین
کندوهمینروندترکیبپرســپولیستادقیقه۵۳ادامهداشــتتااینکه
بالاخرهآقایســرمربی،احمــدزادهرااززمینبیرونآوردوپورعلیگنجی

جانشینویشد.

  اشتباه تأثیرگذار مدافع ملی پوش
درنیمهدومفشارسپاهانبرایرسیدنبهگلدومرویدروازهپرسپولیس
دوبرابرشدورویارسالرضاشکاری،کنعانیزادگانبهجایاینکهتوپرا
روبهجلودفعکند،باسرتوپرادرعرضفرستادومهدیلیموچیوینگر
خلاقسپاهانرابهراحتیصاحبتوپکردواوباحرکتدرعرضوآوردن

توپباپایراستخودباشوتیزیبادروازهگندوزرابرایدومینباردراین
بازیبازکردتادروازهبانالجزایریسرخهابرایاولینباردرفصلبیستو

چهارمبیشازیکگلدرجریانبازیدریافتکند.

 آزمون و خطا برای العملود در سمت راست
هرچهبهوقتهایپایانیبازینزدیکترمیشدیمبازیکنانپرسپولیس
حملاتبیشــتریراتدارکمیدیدندامــاهماننداکثردیدارهایاینفصل
سرخپوشان،برنامهایبرایرســیدنبهگلدرروندبازیپرسپولیسدیده
نمیشــد.نکتهمهمتراینکهگاریدودراواخــرنیمهدومتصمیمبهتعویض
میلادمحمدیگرفتوبرایاولینبارازایوبالعملوددرپستدفاعراست
استفادهکرددرحالیکهپستتخصصیاینبازیکندفاعراستاستودر
اقدامیعجیبدرحالیکهپرسپولیسنیازبهگلداشت،سرمربیاسپانیایی
بازیباسپاهانرافرصتآزمونوخطابرایالعملوددیدومطابقانتظاراین

بازیکنمراکشیهمنتوانستکارخاصیراانجامدهد.

 اتفاقات تکراری برای مهاجم خارجی
موقعیتســوزیلحظاتپایانیلوکاسژوائوهمیکیازاتفاقاتتکراری
برایهوادارانپرسپولیستبدیلشدهوارونوفهمدراینبازیعملکردخوبی

نداشتتاهمچنانازدوراناوجخودفاصلهداشتهباشد.
یاســینسلمانیباردیگردرترکیبپرســپولیسجایینداشتوسعید
صادقیهمدرمدتزمانکوتاهیکهدرزمینبودنتوانســتبرایعلیپورو
ژوائوموقعیتســازیکند.تنهانکتهمثبتپرسپولیسدربازیباسپاهان
هماهنگیخوبخطهافبکاینتیمبهخصوصســروشرفیعیومحمد

خدابندهلوبودکههواداراناینتیمراامیدواربهبازیهایآیندهکرد.

 افزایش فاصله تا صدر جدول
اکنونپرســپولیسبا۲۳امتیازدرردهســومقرارداردوفاصلهایننیم
باصدرجدولبه۵امتیازافزایشیافتوکســب۳شکســتدر۱۲بازی
نمیتواندبرایمربیایکهســابقهحضوردرلالیگااســپانیاولیگاروپارا

دارد،آمارخوبیباشد.

تصمیمات تأثیرگذار گاریدو در شکست پرسپولیس

تیمفوتبالاســتقلالدرهفتهدوازدهملیگبرترمقابلگلگهرسیرجانبهیکتساویدستپیداکرداما
یکبازیدیگررابدونگلخوردهپشتسرگذاشت.پیشکسوتاستقلالاعتقادداردکهسیستموساختاردفاعی
اینتیمشکلخوبیبهخودگرفتهودرآیندهاینزدیکخطحملهاستقلالهمتهاجمیترظاهرخواهدشد.

 اگر موقعیت ها گل می شد...
محمدخرمگاهدرگفتگوباخبرنگارمهردرخصوصتســاویاستقلالبرابرگلگهرسیرجانگفت:گلگهر
بازیخوبیمقابلاســتقلالانجامدادالبتهآبیپوشــاننمایشقابلقبولیازخودنشاندادندواگردرنیمهاول
سهموقعیتشانبهگلتبدیلمیشدکاملاشرایطبازیفرقمیکرداماآبیهادرمحوطهجریمهازموقعیت

هااستفادهنکردهونتوانستندگلزنیکنند.

 تاثیرات غیرقابل انکار مرد آفریقایی
ویدرخصوصعملکردموسیمانهدراستقلالوتغییراتیکهاوبهوجودآوردهگفت:بدونشکاززمانحضور
اینسرمربیدراستقلال،۷۰تا۸۰درصدتیمدچارتغییرشدهاست.موسیمانهنشاندادکهبجزسرمربیگری
مدیریتخوبیهمداردوتوانستهاستقلالراازآنشرایطبحرانیخارجکند.تفکراتاینسرمربیدرزمینپیاده

میشودومطمئنمهرچهزمانبگذردشرایطاستقلالبهترازگذشتهخواهدشد.

 بازیکنان دستورات را اجرا می کنند
کارشــناسفوتبالارزیابیخودراازوضعیتاینروزهایاســتقلالاینگونهبیانکرد:باتوجهبهاینکهخود

منسالهافوتبالبازیکردموکارمربیگریانجامدادمنگاهمبانگاهتماشاگرانفرقدارد.
موســیمانهتوانستهانسجام،نظمودیســیپلینرادرتیموزمینپیادهکند.اویکمربی
ســختگیراســت،ازبازیکنانشکارمیخواهدوتلاشمیکندتاباانضباطونظمتیمی
،شرایطتیمرابهترازگذشتهکند.اوتغییراتزیادیرادرتفکراتبازیکنانهمبوجود
آوردهوحالامیبینیمکهبازیکنانباتماموجوددستورهایاورادرزمینپیادهمیکنند.

 دیدار با آلومینیوم جذاب می شود
محمــدخرمگاهدرخصوصدیدارروزجمعهاســتقلالبرابرآلومینیوماراکازهفته
ســیزدهملیگبرترکهدراراکبرگزارخواهدشــدگفت:آلومینیــومیکتیمجوانو
جســوراست.مجتبیحسینیهمیشــهتیمهایشبرابراستقلالوپرسپولیسعملکرد
خوبیدارند.موســیمانههمبهطورحتمآنالیزدقیقیازحریفخواهدداشــتواعتقاد
دارمجــدالایــندومربــیجذابیتهایبــازیرازیادمیکند.اســتقلالاگربتواند
ازموقعیــتهاییکهبدســتمیآوردبهخوبیاســتفادهکندمطمئنــابرندهاززمین
خارجخواهدشــدزیرااینتیمســاختاردفاعیخوبیپیداکردهودرهفتههایاخیر

هیچگلیدریافتنکردهاست.

 نیاز به اردوی آماده سازی برای نیم فصل
ویازمدیراناســتقلالخواستیکاردویتدارکاتیرادردستورکارقراردادهودر
اینخصوصتوضیحداد:اســتقلالشرایطیداردکهبایددرنیمفصلیکاردورابرگزار
کندتاموسیمانهبتواندباتمامیداشتههایش،تمریناتمنظمیرابرگزارکند.آنهازمانی
کــهبهاماراترفتهبودندتادوبازیلیگنخبگانراانجامدهندناخواســتهیکاردوی
خوبیداشــتندوموسیمانهتوانستازآناردواستفادهکردهوشرایطتیمراتغییردهد.
بنابرایندرتعطیلاتنیمفصلایناردومیتواندکمکموثریبهعملکرداســتقلالدر

نیمفصلدومداشتهباشد.

 تقویت نقاط مهم استقلال
کارشناسفوتبالدرپاسخبهاینپرسشکهنقطهقوتاستقلالباآمدنموسیمانهچه
بودهاستگفت:انسجام،آرامش،وحدتتیمیوتفکراتسرمربیکهدراستقلالپیادهمی
شودباعثموفقیتاینتیمدرهفتههایاخیربودهالبتهخودسرمربیهممیداندکهباید
تلاشبیشتریانجامدهدزیراایناستقلالبرایرسیدنبهموفقیتکاربیشترینیازدارد.

 بردن مهم است نه برد پرگل
محمــدخرمگاهباانتقادازکســانیکــهمیگویندبرداقتصادیبرایموســیمانهو
اســتقلالخوبنیســتگفت:هیچعقلســلیمیچنینحرفیرانخواهدزد.متاسفانه
درچندروزگذشــتهازقولمنهمگفتهبودندکهاســتقلالنبایدبرداقتصادیداشته
وبایــدبرابــرحریفانباچندگلبهپیروزیبرســد.منچنینحرفیبــهزباننیاورده
چونمیدانمموسیمانهبهزماننیازداردتابتواندبهآنچهکهمدنظرهمهاستدست
پیداکند.ویتاکیدکرد:اســتقلالمیتواندبابردهایاقتصادیشــرایطخودرابهبود
ببخشــدوبعیدمیدانمهیچپیشکســوتیدراینخصوصانتقادکردهباشد،استقلابه
آرامشنیازداردومعتقدمموســیمانهتلاشمیکندتااینآرامشرادراردویاستقلال

بهطورکاملجامبیاندازد.

  موسیمانه زمان بیشتری می خواهد
کارشناسفوتبالدرپایانخاطرنشانکرد:همهمادوستداریمکهاستقلالباگلهای
زیادبهپیروزیبرسد.امااینمستلزمآناستکهموسیمانهزمانبیشتریداشتهباشد.
اومربیکاربلدیاستوتوانستهدراینمدتکمشرایطاستقلالراتغییردهد.بنابراین
بایدهمهازاوحمایتکنیموامیدوارمهیچکسازقولپیشکسوتانحرفهاییبرزبان

جارینکندکهصحتنداردوبیشترحاشیهسازیخواهدکرد.

 نتوانستم انتظارات را برآورده کنم
ملیپوشوزنهبرداریبانوانگفت:بهعنوانتنهانمایندهاعزامیبهپیکارهای
قهرمانیجهان،انتظاربیشتریازخودمداشتمامامتاسفانهنتوانستمانتظارات

رابرآوردهکنم.
الههرزاقیدرخصوصمســابقاتجهانیوزنهبــرداریدربحرین،اظهار
داشــت:رقبایمندردســته۷۶کیلوگرمرکورددارجهانوبیشترآنهااز
مدالدارانالمپیکبودند.منجزواولیننفرازدخترانایرانبودمکهدرگروه
Aمسابقاتجهانیبهرویتختهرفتمووزنهزدم.متاسفانهنتوانستمرکوردهای
خودمرادراینمسابقاتبزنم.درتمرینات۱۰۴کیلوگرمیکضربو۱۳۰
کیلوگرمدوضربمیزدم.ویافزود:فضایمسابقاتجهانیخیلیخوببود
امامتاسفانهنتوانستمرکوردهایشخصیخودمرابزنمالبتهتاندونپایمن
دچارکشیدگیشدهبود.چندماهیبودکهنمیتوانستمتمریناتسنگینی

داشتهباشموکنترلشدهتمرینمیکردم.
ملیپوشوزنهبرداریبانوانعنوانکرد:بهعنوانتنهانمایندهدختراعزامی
بهمســابقاتجهانی،انتظاربیشتریازخودمداشتمامامتاسفانهنتوانستم
انتظاراترابرآوردهکنم.دوستدارمتادرمسابقاتآتی۱۱۰کیلوگرمیک
ضربو۱۴۰کیلوگرمدوضربرابهثبتبرســانم.ویادامهداد:درجهانی
بحرین،وزنهزدنقهرماندسته۷۶کیلوگرمازکرهشمالیبسیارنظرمراجلب
کرد.هیانگســانگکوکبارکورد۱۱۶کیلوگرمیکضرب،۱۴۸کیلوگرم
دوضربو۲۶۴کیلوگرممجموعموفقبهکسبمدالطلاشد.اینوزنهبردار

واقعاخوبوزنهمیزند.
رزاقییادآورشــد:پیشازمســابقاتجهانیهماردوهابهصورتمرتب
برگزارشــدوشــرایطماازنظرامکاناتشاملسالنتمرینوخوابگاهبهتر

شدهاست.فداســیونسالنتمرینوخوابگاهرابازسازیکردهاست.زمانی
همکهبهزنجانمیرومدرآنجابرنامههایتمرینیخودرادنبالمیکنم.

ویبااشارهبهاینکهکورورشباقریمربیحرفهایاست،خاطرنشانکرد:
اودرمســابقاتازلحاظفنیواقعاکاربلداســتواینمایهافتخاراستکه
شاگرداوباشموزیرنظرویوزنهبزنم.ملیپوشوزنهبرداریبانوانهمچنین
درخصوصشرایطاینرشتهدرکشورمان،گفت:وضعیتوزنهبرداریبانوان
روبهپیشرفتاستواطمیناندارمکههمهدختراندرمسابقاتنوجوانان
وجوانانآســیادرقطرمدالمیگیرند.ویاظهارداشــت:هدفاصلیمن
کســبسهمیهالمپیکاستوامیدوارمبههدفمبرسم.سیدهالهامحسینی
همهموارهبهعنوانیکدوســتدراینمســیردرکنارمبودوهستودر

بسیاریازمواردازاوکمکمیگیرم.
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو  برهانی ، 
زهرا جعفری،غزاله جعفری

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

تشییع مادر شهیدان جوادنیا )احمد، علی، یونس، محمد(

پیامبر اکرم )ص( :

علما وارثان پیامبرانند، 
اهل آسمان ایشان را 

دوست می دارند و هر 
گاه بمیرند ماهیان دریا 

تا روز رستاخیز برایشان 
آمرزش می طلبند.

کنز العمّال : 28679.

آگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(دهیاری روستای سلیمانیه بخش مرکزی سیرجانآگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(دهیاری روستای سلیمانیه بخش مرکزی سیرجان

شناسه آگهی:1844435  01/ م-الف

دهیاری روستای سلیمانیه در نظر دارد 5 قطعه زمین با کاربری مسکونی را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند لذا از کلیه متقاضیان و خریداران دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه ستاد 
کشور مراجعه نمایند. دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است سایر اقدامات و جزیئات مربوط به قرارداد در اسناد مربوطه درج شده است . در صورتیکه برندگان اول تا سوم مزایده حاضر به انعقاد قرار داد نباشند 

تضمین شرکت در مزایده آنها به ترتیب به نفع دهیاری ضبط خواهد شد .

5 درصد مبلغ تضمین هر قطعه )ریال ( نوع ملک        کاربری                   متراژ عرصه )مترمربع (                        مبلغ پایه مزایده هر قطعه )ریال (  شماره قطعه 
301 متر مربع                                                    9/030/000/000 ریال                                         451/500/000 ریال      31                        زمین        مسکونی                   

259.5 متر مربع                                                  8/044/500/000 ریال                                            402/225/000 ریال      32                         زمین        مسکونی               
    39                         زمین       مسکونی                          266مترمربع                                                           5/850/000/000ریال                                             292/500/000 ریال
    40                        زمین      مسکونی                         276.88 متر مربع                                     6/100/000/000  ریال                                               305/00/000 ریال
    13                         زمین       مسکونی                         250متر مربع                                                             10/000/000/000 ریال                                               500/000/000 ریال

1- شماره مزایده : 2003102950000004
2- عنوان مزایده :فروش قطعات زمین با کاربری مسکونی دهیاری سلیمانیه

3- تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد :1403/09/21 ساعت  8:00 الی 16 /1403/10 ساعت 19
4- مهلت بازدید : 1403/09/23 ساعت 8 الی 1403/10/05 ساعت 19

5- مبلغ تضمین شرکت در مزایده :5 درصد قیمت پایه زمین های مذکور )واریزبه حساب دهیاری سلیمانیه ( 
6- شماره حساب برای مبلغ ضمانت نامه :54406091213125/02 نزد پست بانک دهیاری سلیمانیه 

7- مهلت دریافت اسناد :تا ساعت 19 مورخ 1403/10/06 
8- مهلت ارائه پیشنهادات :از ساعت 8 مورخ 1403/09/21 الی 1403/10/16 ساعت 19

9- تاریخ بازگشایی پیشنهادات :1403/10/17 ساعت 8 صبح بخشداری مرکزی 
10- تاریخ اعلام به برنده : 1403/10/17 ساعت 12 ظهر

پس از رونمایی نســل جدید شاسی بلند محبوب لکسوس 
GX در انتهای ســال گذشته، بسیاری گمان می کردند که این 
خودرو دوست داشــتنی به کمال طراحی رسیده و برای سال 
۲0۲5 تغییرات خاصی را تجربه نخواهد کرد. طبق آخرین اخبار 
خودرو، سرانجام لکسوس GX ۲0۲5 معرفی شده و توانسته با 
مشخصات فنی شاخص و آپشن های جذاب به یکی از بهترین 

شاسی بلندهای آفرودی سال تبدیل شود. 
 ۲0۲5 Lexus GX در این بخش از اخبار خــودرو با معرفی

همراه گجت نیوز باشید.
نسخه جدید شاسی بلند GX تغییرات خاصی از نظر ظاهری 
نداشــته اســت. در نمای جلو زبان طراحی آشنای محصولات 
لکسوس را شاهد هستیم که یک جلوپنجره گسترده و چراغ های 
باریک خشن با طراحی L مانند را شامل می شود. ساختار قسمت 
جلو به نسبت ســری LX جزئیات کمتری داشته و تا حدودی 
بیشتر حس و حال یک آفرودر را منتقل می کند. نمای جانبی 
نیز فارغ از هرگونه زرق و برق اضافی بوده و به ســادگی هرچه 
بیشتر طراحی شده است. رینگ های این خودرو بسته به تریم 

انتخابی سایز و اشکال متفاوتی دارد.
با نگاهی به نمای عقب این شاســی بلند به طراحی پخته، 

ساده و بی آلایش آن پی می بریم.
 اســتفاده از چراغ های تمام LED پیوســته و بسیار ساده، 
از دید برخی زشــت و از دید برخــی دیگر زیبا جلوه می کند. 
 ایــن طراحی با الهام از نســل های قبلی پیاده ســازی شــده

و بدون شک به القای حس یک خودرو آفرودی همه فن حریف 
کمک می کند.

2025 Lexus GX مشخصات فنی 
تمامی مدل های GX ۲0۲5 به پیشــرانه ۶ سیلندر توئین 
توربو با قدرت 34۹ اسب بخار و گشتاور ۶50 نیوتن متر مجهز 
شده اند. مجموع این توان از طریق گیربکس اتوماتیک ۹ سرعته 
به چهار چرخ خودرو منتقل می شود. نسخه فول این خودرو از 
سیستم تعلیق ارتقاء یافته و سیستم تنظیم ارتفاع بهره مند شده 
است. سیستم قفل دیفرانسیل عقب و قفل مرکزی دیفرانسیل 
در کنار کمک سبک و سنگین قابلیت های آفرودی GX جدید 
را تضمین می کند.طبق اعلام برخی منابع، لکسوس قصد دارد 
تا در آینده پیشرانه چهار سیلندر ۲.4 لیتری توربو تویوتا با توان 

3۲۶ اسب بخار را برای این نسخه GX عرضه کند.
۲0۲5 GX امکانات رفاهی و ایمنی شاسی بلند

۲0۲5 GX نمای داشبورد لکسوس
از مجموع آپشن های جذاب این خودرو لوکس ژاپنی می توان 

به موارد ذیل اشاره کرد:
سیستم ورود و استارت بدون کلید

کنترل پایداری الکترونیکی
)HHC( سیستم کمکی شروع حرکت در سربالایی

)HDC( کنترل حرکت در سراشیبی
ماساژور صندلی راننده

)ACC( کروز کنترل تطبیقی
)CCO( کرال کنترل

سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک
رادار هشدار خروج از خط

رادار هشدار برخورد از جلو

سیستم نور بالا اتوماتیک
سیستم کمکی کروز هوشمند

سیستم کمکی ماندن در بین خطوط
سیستم کمکی حرکت در ترافیک

رادار نقطه کور
روکش چرمی صندلی ها

LED چراغهای فول
کول باکس

رادار تابلو خوان
قابلیت خواباندن صندلی های ردیف سوم و...

 قیمت جهانی
تیپ پایه لکسوس GX مدل ۲0۲5 با نام GX 550 پریمیوم 
حدود ۶5 هزار و ۲85 دلار قیمت دارد. با این تفاســیر، قیمت 
این تیپ نسبت به نسخه ۲0۲4 حدود 1035 دلار افزایش یافته 
است. گران ترین نسخه این خودرو نیز GX 550 لاکچری پلاس 
نام دارد که قیمتش به 81 هزار و ۷50 دلار می رسد. سیستم 
تنظیم ارتفاع و سیستم تعلیق ارتقا یافته برای مدل اورتریل و 
لاکچری پلاس در دسترس است. قیمت مدل اورتریل پلاس هم 
3۶80 دلار افزایش یافته و به 80 هزار و 3۹5 دلار رسیده است.

اما مدل اورتریل استاندارد هم از موج افزایش قیمت لکسوس 
بی نصیب نمانده و خریداران باید 3145 دلار بیشتر برای خرید 
آن هزینــه کنند. قیمت این مدل هم اکنون از ۷۲ هزار و ۹30 
دلار آغاز می شود. افزایش قیمت مدل های لاکچری و لاکچری 

پلاس نیز تنها 500 دلار بوده است.

لکسوس لکسوس GXGX 2025 2025؛ شاسی بلند آفرودی لوکس ژاپنی؛ شاسی بلند آفرودی لوکس ژاپنی
آرزو برهانی  -   شرکت ژاپنی Lexus، نسخه 2025 از شاسی بلند لوکس و آفرودی لکسوس GX را با پیشرانه قدرتمند، امکانات جذاب و قیمت بالا معرفی کرد.

  »دکتر ژیواگو« آبتین  گلکار در راه است
رمان »دکتر ژیواگو« نوشته ی بوریس پاسترناک با ترجمه آبتین  گلکار راهی بازار کتاب می شود.درباره این رمان و چرایی ترجمه این اثر با وجود ترجمه های 
متعدد از آن اظهار کرد: دلیل اینکه ترجمه »دکتر ژیواگو« را شــروع کردم این بود که ترجمه های قدیمی این اثر که در ســال های پیش از انقلاب ]بیش از 50 
سال[ از زبان واسط ترجمه شده بودند، ترجمه های خوبی نبودند و نیاز بود رمان مجددا ترجمه شود.او افزود: آقای سروش حبیبی سال ها قصد ترجمه  این رمان 
را داشت و مقداری از کار را هم انجام داده بود اما چند سال پیش به طور قطع اعلام کرد که این اثر را ترجمه نخواهد کرد. آن زمان بود که تصمیم به ترجمه 
آن را گرفتم. ظاهرا کم وبیش در همان زمان دو مترجم دیگر هم همین تصمیم را گرفته بودند؛ اینکه چند مترجم همزمان این کتاب را ترجمه کنند، به گمانم 
تصادفی بود. آن زمان از اینکه آن ها هم دارند این اثر را ترجمه می کنند، اطلاعی نداشــتم. کتاب ها کمابیش با فاصله اندکی از هم منتشــر شــدند و ترجمه من 
هم تقریبا با یک سال فاصله، منتشر می شود.گلکار یادآور شد که نمی داند مترجمان دیگر کتاب، از چه زمان ترجمه شان را شروع کردند اما حدود 3 سال پیش 
در صفحه خود در فیسبوک نوشته بود که می خواهد این کتاب را ترجمه کند اما اتفاقاتی رخ داد که ترجمه کتاب بیش از حد معمول طول کشید.این مترجم 
درباره اهمیت این رمان نیز گفت: این رمان، کتابی است که نویسنده اش با آن، جایزه نوبل را برده است؛ خیلی اوقات نویسندگان به خاطر کارنامه و مجموع آثار 

خود جایزه نوبل را می برند اما به طور مشخص به خاطر همین رمان، جایزه نوبل را به پاسترناک دادند.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که معامله 
گران، به سودگیری پرداخته و منتظر نشست سیاست پولی 
بانک مرکزی آمریکا بودند، از بالاترین رکورد خود در چند 

هفته گذشته عقب نشست و کاهش یافت.
 بهــای معاملات نفت برنت با ۲1 ســنت معادل 0.3 
درصد کاهش، به ۷4 دلار و ۲8 سنت در هر بشکه رسید. 
معامــلات نفت برنت روز جمعه، در بالاترین رکورد از ۲۲ 

نوامبر بسته شد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 30 
ســنت معادل 0.4 درصد کاهش، به ۷0 دلار و ۹۹ سنت 
در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا در معاملات روز 

جمعه، به بالاترین حد از هفتم نوامبر صعود کرده بود.
نگرانیها نســبت بــه اختلال عرضه در پی تشــدید 
تحریم های آمریکا علیه صادرکنندگان بزرگی نظیر روسیه، 
کاهش قیمت نفت را در معاملات روز جاری محدود کرد.

تونی ســایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی درباره 
روند بازار گفت: پس از رشد بیش از ۶ درصدی در هفته 
گذشــته و با حرکت نفت به سمت رکورد بالای اخیرش، 
احتمال کمی ســودگیری داده می شد. وی افزود: قیمت 
نفت با تحریم های جدید اتحادیه اروپا بر نفت روسیه در 
هفته گذشته و انتظارات برای تشدید تحریم های آمریکا 

علیه اعضای اوپک پلاس، تقویت شد.
جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا، روز جمعه، به رویترز 
گفت: آمریکا به دنبال تحریم های بیشتر علیه نفتکش های 
»ناوگان ســایه« اســت و تحریم بانک های چینی را رد 
نمی کند، زیرا به دنبال کاهش درآمد نفتی روسیه و محدود 
کردن دسترسی به منابع خارجی برای تامین جنگ روسیه 

در اوکراین است.
به گفته تحلیلگر شرکت آی جی، قیمت نفت همچنین 
با کاهش نرخ بهره از ســوی بانکهای مرکزی کانادا، اروپا 
و ســوئیس در هفته گذشته و انتظارات برای کاهش نرخ 
بهره توســط فدرال رزرو  آمریکا در هفته جاری، حمایت 
شــد. انتظار مــی رود فدرال رزرو در نشســت 1۷ تا 18 
دسامبر خود، نرخ بهره را یک چهارم درصد کاهش دهد. 
 همچنین این نشست به درک دیدگاه مقامات فدرال رزرو

 درباره کاهش نرخ بهره در سالهای ۲0۲5 و ۲0۲۶ کمک 
خواهد کرد.

ارزش بیت کوین به بالای 105هزار دلار رسید.
بیت کوین با گذشــتن از مرز 105 هزار دلار به رکورد 
جدیدی رســید و این مســیر صعودی با اظهارات دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحــده در مورد 

رمزارزهای دیجیتال تقویت شد.
همچنین روز پنجشــنبه، مجلس نمایندگان تگزاس 
قانونی را برای ایجاد ذخیره استراتژیک بیت کوین در این 

ایالت ارائه کرد.
بیت کوین قبل از کاهش 0.11 درصدی به 105هزار و 
10۲ دلار رسید و در ساعت ۷:03 عصر به وقت شرقی به 

قیمت 104هزار  و 33۲ دلار فروخته شد.
مارکت نوشــت، اتریــوم با 0.30 درصــد افزایش به 
قیمت 3۹۶۷ دلار در ســاعت 1۹:0۷ به وقت شــرقی به 

فروش رسید.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضــر 3.۷1 تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۲.51 درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر 5۶.1۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین اســت که 0.3۹ درصــد افزایش روزانه را ثبت 
کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲4 ساعت 
گذشــته 1۶1.۷1 میلیارد دلار اســت که ۲۷.10 درصد 
افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر 13.۷۶ میلیارد دلار است که 8.51 درصد 
از کل حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون 148.58 میلیارد دلار است که 
۹1.88 درصد از کل حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

قیمت نفت از بالاترین رکود 
چند هفته ای عقب نشست

بیت کوین از مرز ۱۰۵ هزار 
دلار گذشت

با انعقاد توافق نامه ای میان وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و معاونت علمی، علاوه بر ایجاد شتابدهنده 
تخصصی صادراتی، سرمایه گذاری 100 میلیون دلار 
ی برای سرمایه گذاری شرکت های دانش بنیان در 

خارج محقق می شود.
در حاشــیه بازدید عبدالناصر همتی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی از دوازدهمین نمایشگاه تجهیزات 
آزمایشگاهی ساخت ایران، توافق نامه همکاری میان 
این وزارتخانه با دکتر حسین افشین  معاونت علمی 

به امضا رسید.
ایــن همــکاری دو جانبه در راســتای اجرای 
سیاســت های کلان کشور در تحقق اهداف توسعه 
اقتصاد دانش بنیان و توسعه زیر ساخت های زیست 
بوم نــوآوری و ارتقاء و نفوذ فناوری در صنایع بوده 

است.
در این همــکاری طرفین در ارائه خدمات مالی 
حمایتی اعتباری و تسهیلات ارزی به شرکت های 
دانش بنیان با هدف رشد صادرات محصولات دانش 
بنیان و تأسیس شتابدهنده تخصصی توسعه صادرات 

محصولات شرکت های دانش بنیان متعهد شدند.
شناسایی شــرکت ها و محصولات دانش بنیان 
دارای قابلیت توســعه محصول و فروش در خارج از 
کشور، کمک به توسعه سرمایه گذاری های خارجی 
در حوزه شرکت های دانش بنیان در داخل و خارج 
از کشور، شناسایی گلوگاه های صادرات محصولات 
دانش بنیان و مرتفع کردن آنها از اهداف اصلی این 

همکاری اعلام شده است.

شتابدهنده صادراتی 
تاسیس می شود

محققان نانوکاوشــگری ســاختند که می تواند 
سلول های پیر را مشخص کند. این ابزار برای درمان 

برخی بیماری ها بسیار راهگشا است.
 نانوکاوشگر فوتوآکوستیک دوپامین-ایندوسیانین 
سبز )PDA-ICG( ساخته شده که از آن می توان برای 
تشخیص ســلول های پیر استفاده کرد. سلول های 
پیر در پیشــرفت تومور و مقاومت درمانی، درمان 
نامطلوب و از هم گســیختگی بافــت، نقش دارند. 
نانوکاوشگر PDA-ICG روشــی برای شناسایی این 

سلول ها ارائه می کند.
پیری سلولی، توقف چرخه سلولی پایدار است که 
توسط عوامل آسیب زا به DNA، استرس اکسیداتیو و 
سیگنال دهی انکوژن ایجاد می شود. سلول های پیر 
برخی سیتوکین ها، فاکتورهای رشد و پروتئازها را 
تولید می کنند که در مجموع به عنوان فنوتیپ مرتبط 

با پیری )SASP( شناخته می شوند.
این پدیده به پیشرفت سریع تر تومور و بیماری های 
مرتبط با ســن کمک می کند. شناســایی دقیق و 
مشــاهده این ســلول ها برای درک نقش آن ها در 
بیولوژی سرطان و توسعه درمان های هدفمند بسیار 
مهم است.روش های سنتی برای تشخیص سلول های 
پیر، مانند رنگ آمیزی بتا گالاکتوزیداز و ایمونوشیمی، 
محدودیت هایی از منظر حساسیت و انتخاب گری 
دارند. معرفی روش های تصویربرداری پیشــرفته، 
به ویژه آن هایی که از نانوکاوشگرها استفاده می کنند، 
یک راه حل های امیدوارکننده برای تشخیص سلول ها 
پیر هستند.نانوکاوشگر PDA-ICG خواص نور گرمایی 
پلی دوپامین را با فلورسانس ایندوسیانین سبز ترکیب 
می کند و تصویربرداری فوتوآکوستیک و تصویربرداری 
فلورسانس از آن ها را امکان پذیر می کند. انتظار می رود 
این عملکرد دوگانه، تصویربرداری از سلول های پیر را 
بهبود بخشد.در این پروژه محققان رده های سلولی 
سرطانی انسانی، A54۹ و SK-MEL-103، را کشت 
داده و با انواع مختلف PDA-ICG تیمار کردند تا زنده 
ماندن سلولی و میزان ورود نانوپیمایشگر به داخل 
سلول ارزیابی شود.سلول ها با عوامل شیمی درمانی، 
ســیس پلاتین و پالبوســیکلیب، برای مدت زمان 

مشخص تحت درمان قرار می گیرند. 

ابزار نانویی برای 
شناسایی سلول های پیر
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